



کافان‌دو

هند زرادخانه هسته‌ای بزرگ‌تری نسبت به پاکستان دارد

موسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم در گزارشی اعلام کرد که هند زرادخانه هسته‌ای بزرگ‌تری نسبت به پاکستان دارد. گزارش این موسسه اعلام کرد که در ژانویه ۲۰۲۴، هند ۱۷۲ کلاهک هسته‌ای و پاکستان ۱۷۰ کلاهک هسته‌ای داشته است.این گزارش توضیح داد که چین زرادخانه‌های خود را از ۴۱۰ کلاهک هسته‌ای در ژانویه ۲۰۲۳ به ۵۰۰ کلاهک در ژانویه ۲۰۲۴ افزایش داد و انتظار می‌رود این افزایش همچنان ادامه یابد.بر اساس این گزارش، هند، پاکستان و کره شمالی در تلاش برای ایجاد امکان نصب کلاهک هسته‌ای بر روی موشک‌های بالستیک‌هستند.

یگن ناتو باید در اقدامات خود تجدید نظر کند

سخنگوی وزارت خارجه چین تاکید کرد که ناتو باید در اقدامات خود تجدید نظر کند. «لین جیان» با تاکید بر اینکه جامعه بین‌الملل درباره نقش ناتو در بحران اوکراین دیدگاه منصفانه ای دارد، از این انتقاد خواست تا در اقدامات خود در قبال این بحران تجدید نظر کند و اتهامات خودسرانه را مطرح نکند.وی در پاسخ به سخنان «بنس استولتنبرگ»، دبیرکل ناتو مبنی بر اینکه اعضای این ائتلاف باید چین را مجبور به پرداخت هزینه‌های کمک نظامی به روسیه کنند، گفت: «جامعه بین‌المللی درباره نقش ناتو در بحران اوکراین که حاصل جنگ سرد تلقی می‌شود، دیدگاه منصفانه ای دارد و ناتو باید در اقدامات خود تجدیدبظر کند.

طرح ایتالیا برای ارسال موشک‌های سایه طوفان به اوکراین

رسانه‌ها از طرح ایتالیا برای ارسال موشک‌های بالدار سایه طوفان برای اوکراین خبر داد. مقام‌های ایتالیایی ممکن است در قالب بسته کمک نظامی جدید برای اوکراین موشک‌های دوربرد بالدار طوفان سایه را به این کشور تحویل دهند تا عمق خاک روسیه را هدف قرار دهد. منابع آگاه گزارش دادند که تصمیم دولت ایتالیا برای تامین امنیت این موشک‌ها برای اوکراین باید پیش از برگزاری نشست ناتو در واشنگتن طی روزهای ۹ تا ۱۱ جولای امضا شود.نظرسنجی‌ها حاکی از آن است که بیش از ۶۰ درصد ایتالیایی‌ها با ارائه این سلاح به اوکراین مخالف هستند.

لیبرمن: کابینه نتانیاهو نه راست است نه چپ، فاجعه است

رئیس حزب «اسرائیل بیتنا» در سخنانی به شدت از کابینه نخست‌وزیر این رژیم انتقاد و بر ضرورت سرنگون کردن آن تاکید کرد. «آویگدور لیبرمن» رئیس حزب «اسرائیل بیتنا» در این باره اظهار کرد: ایران هدف نابود کردن ما را تعیین کرده است و این در حالی است که کابینه نتانیاهو مشغول وضع قوانینی برای حزب شاس(نماینده یهودیان حریدی) است. طبق گزارش شبکه الجزیره، وی گفت: کابینه نتانیاهو نه یک کابینه راست و نه چپ، بلکه یک فاجعه است.لیبرمن در ادامه تاکید کرد: ما نیازمند یک جایگزین برای کابینه نتانیاهو هستیم.

عزم کشورهای اروپایی برای اعمال چهاردهمین بسته تحریمی علیه روسیه

ویسایت بیرونی آژبرور گزارش داد که کشورهای اتحادیه اروپا قصد دارند تا آغاز اجلاس سران اتحادیه اروپا در ۲۷ ژوئن در مورد چهاردهمین بسته جدید تحریم‌ها علیه روسیه به توافق برسند. ویسایت بیورو آژبرور گزارش داد که کشورهای اتحادیه اروپا قصد دارند تا آغاز اجلاس سران اتحادیه اروپا در ۲۷ ژوئن در مورد چهاردهمین بسته جدید تحریم‌ها علیه روسیه به توافق برسند.بر اساس اطلاعات این سیاست، کشورهای اروپایی می‌خواهند قبل از اینکه مجارستان در اول جولای ریاست اتحادیه اروپا را برعهده بگیرد، درباره محدودیت‌ها به توافق برسند.

هنوز اتفاق نظری درباره عضویت اوکراین در ناتو وجود ندارد

دبیر کل ناتو تاکید کرد که هنوز اتفاق نظری درباره عضویت اوکراین در این ائتلاف وجود ندارد. «بنس استولتنبرگ»، دبیرکل ناتو گفت که هنوز درباره عضویت اوکراین در این ائتلاف اتفاق نظر وجود ندارد، و صرفاً کفایت آرا در این زمینه کفایت نمی‌کند. استولتنبرگ گفت: «وقتی به اجماع برسیم، اوکراین به عضویت ناتو در خواهد آمد. رای اکثریت کافی نیست.» وی افزود: «اوکراین در زمان مقرر باید بدون تأخیر عضو ناتو شده.»استولتنبرگ ادامه داد: «عضویت این کشور همچنین مستلزم پایان کامل درگیری است و باید مطمئن شویم که درگیری پایان یافته و به طور متوقف نشده است.»

دبیر کابینه ژاپن: سفر پوتین به کره شمالی را از نزدیک زیر نظر داریم

دبیر کابینه ژاپن تاکید کرد که کشورش سفر رئیس جمهور روسیه به کره شمالی را از نزدیک زیر نظر گرفته است. «یوشیماسا هاپاشی»، دبیر کابینه ژاپن تاکید کرد که مقام های کشورش هنوز درباره سفر «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه به کره شمالی در اظهار نظری نکرده‌اند، اما ناگزیر نتایج آن را تحلیل خواهند کرد.وی افزود: «اکنون نمی‌خواهم به نمایندگی از دولت ژاپن درباره چشم انداز و نتایج نشست روسیه و کره شمالی اظهار نظر کنم، اما به طور کلی ما معتقدیم که وضعیت امنیتی منطقه ای در اطراف ژاپن از جمله به دلیل افزایش همکاری نظامی بین مسکو پیونگ یانگ به طور فزاینده ای خطرناک شده است.»

توافقی جدید ارمنستان و فرانسه در زمینه همکاری نظامی

ارمنستان از توافق دفاعی جدید با فرانسه خبر داد.وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد که وزرای دفاع ارمنستان و فرانسه در پاریس با یکدیگر دیدار کرده و به توافقی جدیدی در زمینه همکاری نظامی بین ۲ کشور دست یافتند.این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد که در این دیدار وضعیت فعلی همکاری‌های دفاعی بین ارمنستان و فرانسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.بنا به این بیانیه، هر دو طرف بر اهمیت همکاری‌های نظامی-حنی در این زمینه تاکید کردند.

اردوغان: جهان باید در برابر خونخواری اسرائیل ایستادگی کند

رئیس‌جمهور ترکیه بر لزوم متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه تاکید کرد. «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه بر لزوم متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه تاکید کرد. اردوغان گفت: «ملت فلسطین که از ۷۶ سال قبل در معرض اشغالگری، ظلم و نسل کشی سیستماتیک قرار دارند، ما اکنون در حال سیری کردن یک نسل غم انگیز دیگر هستیم.» وی افزود: «جهان باید در برابر خونخواری اسرائیل تدابیری اتخاذ کند و فوراً از کشتارهایی که هر روز شاهد آن جدیدی از آن هستیم، جلوگیری کند.»

واکنش کاخ سفید به سفر پوتین به کره‌شمالی
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید با اشاره به سفر رئیس‌جمهوری روسیه به کره‌شمالی، گفت که واشنگتن نگران تعمیق روابط میان مسکو و پیونگیانگ است. جان کری» سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید با اشاره به سفر «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه به کره‌شمالی، گفت که واشنگتن نگران تعمیق روابط میان مسکو و پیونگیانگ است. کری به خبرنگاران گفت: «ما نگران سفر پوتین نیستیم. آنچه ما نگران آن هستیم، تعمیق روابط بین این دو کشور است.»

اتریش: عبور از خط فرم ز روسیه بلامانع است!

صدر اعظم اتریش می‌گوید که تصمیم اعضای ناتو مبنی بر صدور مجوز حمله اوکراین به خاک روسیه با تسلیحات غریبی، نگران‌کننده نیست. کارل نیهام، صدر اعظم اتریش بر این باور است که تصمیم کشورهای عضو ناتو سببی بر صدور مجوز برای اوکراین جهت حمله به خاک روسیه به تسلیحات غریبی، نیهام در گفت‌وگو با گروه رسانه‌ای NZZ گفت با نظر کلودیا تاتز، وزیر دفاع اتریش که گفته است آمریکا و متحدانش با صدور جواز حمله به خاک روسیه برای اوکراین، از یک «خط قرمز» عبور کرده‌اند، مخالف است! اما همچنین گفته بود که از شنیدن اینکه ناتو به اعضای این ائتلاف نظامی اطمین‌نامه داده که اعزام نیرو به اوکراین الزامی نخواهد بود، بسیار خوشحال است.

همسان سازی حقوق بازنشستگان؛ معطل ابلاغ دستگاه‌های دولتی



بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری همچنان در انتظار اجرای مرحله اول همسان سازی حقوق خود در نیمه نخست سال جاری هستند.

اظهارنظر نایب رئیس مجلس در پاسخ به سوال یکی از نمایندگان عضو فراکسیون کارگری پیرامون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، سولاتی را در میان بازنشستگان کشوری و برخی دستگاه‌های دیگر پیرامون اجرای برنامه هفتم توسعه از سال جاری ایجاد کرده است.

حمیدرضا حاجی بابایی (نماینده مردم مهدان و نایب رئیس مجلس دوازدهم) پیرامون موضوع تأخیر در اجرای قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، در اظهارنظری با اشاره به تأیید منابع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در بودجه، اظهار کرده است: در بودجه مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان حبس‌بینی شده که باید اجرای شود.

این اظهارنظر درحالی مطرح می‌شود که طبق قانون بودجه ۱۴۰۳ منابع لازم برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در مرحله اول، از طریق افزایش یک درصد مالیات بر ارزش افزوده باید فراهم می‌آمده و پاتوجه به اینکه بودجه در سال گذشته برای امسال نگارش شده، اجرای آن از ابتدای امسال شروع می‌شد، اما به دلایل گوناگون، اجرای آن با گذشت سه ماه از سال به تأخیر افتاده است.

دولت موظف به اجرای همسان‌سازی است

در همین رابطه، ولی اسماعیلی (از طراحان طرح همسان‌سازی و عضو کمیسیون اجتماعی در مجلس یازدهم) در توضیح علل تأخیر همسان‌سازی حقوق بازنشستگان اظهار کرد: همسان‌سازی قانونی است که در بودجه امسال منابع آن در نظر گرفته شده و باید اجرا شود. در برنامه هفتم توسعه مراحل سه‌ساله همسان‌سازی به میزان ۹۰ درصد

حقوق شاغلین به سه بخش ۴۰ درصد در سال اول و دو بار افزایش ۳۰ درصد در دو سال بعدی تقسیم شده است. بنابراین طبق برنامه هفتم توسعه باید ۴۰ درصد آن باید در

احیای ۵۰۰۰ بنگاه صنعتی راکد و نیمه‌راکد در یک سال



در راستای حمایت از تولید و اشتغال، سال گذشته ۵ هزار و ۷۸ بنگاه صنعتی راکد و نیمه راکد در داخل و خارج از شهرک‌ها و نواحی صنعتی به چرخه تولید بازگشت.

به گزارش فارس؛ در چند سال گذشته غیرفعال شدن واحدهای تولیدی و صنعتی به دلیل مشکلاتی نظیر کمبود نقدینگی، بدهی به نظام بانکی، عدم وجود ماشین‌آلات مناسب و … به یکی از مضامین و مشکلات اصلی کشورمان تبدیل شده است بطوری که براساس برآوردها بیش از ۴۱ هزار واحد تولیدی راکد در داخل و خارج از شهرک‌ها و نواحی صنعتی وجود دارد.

بنابراین احیای واحدهای و بنگاه‌های تولیدی و صنعتی راکد و نیمه راکد در دستور کار دولت قرار گرفت و در این راستا نهضت ملی احیا واحدهای اقتصادی شکل گرفت و سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی نیز به اهتمام ویژه نسبت به رفع مشکلات این واحدها و راه‌اندازی مجدد و احیا آن‌ها اقدام کرد. بررسی وضعیت احیا واحدهای صنعتی غیرفعال و افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی نیمه فعال در داخل و

علی‌آبادی در صحن مجلس:

مسائل صنعت خودرو یک شبه حل نمی‌شود

وی متذکر شد: در برنامه هفتم رشد ۸.۵ درصد صنعت، ۱۳ درصدی معدن و ۲۳ درصدی صادرات غیرنفتی دیده شده است، اما تحقق آن نیازمند وجود انرژی است، این در حالی است که طی ۱۰ الی ۱۲ ماه اخیر نرخ تخصیص انرژی کاهش پیدا کرده و این کار را سخت می‌کند. واردات خودروهای برقی برای کاهش مصرف انرژی علی‌آبادی ادامه داد: راه‌حل اصلی کاهش مصرف انرژی اتخاذ سیاست‌های صحیح است که وزارت صمت در این مسیر گام برداشته و ایجاد زیرساخت‌های برقی سازی وسایل نقلیه عمومی و واردات خودروهای برقی و ایجاد بستر شارژر آنها در سطح شهرها از جمله این اقدامات است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در حوزه ایجاد

۶۶ درصد ظرفیت سدها پُر است

۵ سد مهم با پرشدگی ۱۰۰ درصدی

در زمان حاضر با وجود ۳۴ میلیارد و ۳۱۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای کشور، ۶۶ درصد ظرفیت مخازن سدها پُر و ۳۴ درصد این ظرفیت خالی است. به گزارش تسنیم، در ۲۷ فروردین سال آبی جاری (از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تا یبست بهاردهامه ۱۴۰۳) در مجموع ۳۶ میلیارد و ۹۵۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۳۴ میلیارد و ۹۱۰ میلیون

کشوری با اشاره به این نکته که سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور اداری و استخدامی موظف به تهیه آیین نامه اجرایی همسان‌سازی هستند، گفت: آقای فیضی نژاد معاون فنی و بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری در روزهای گذشته تاکید کرده بودند که تدوین و ابلاغ شیوه‌نامه و سازوکار اجرایی (همسان سازی) از سوی سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه است. ضمن اینکه اگر نیازی به دریافت اطلاعات شاغلان دستگاه‌ها باشد، متولی این امر نیز سازمان اداری و استخدامی است.

این منبع با اشاره به اینکه پس از تدوین و ابلاغ شیوه نامه و آیین نامه اجرایی همسان سازی، صندوق کشوری می‌تواند در مدت کوتاهی همسان‌سازی را اجرا کند، گفت: صندوق بازنشستگی کشوری از نظر فنی تا ۴۸ ساعت پس از ابلاغ فوراً می‌تواند موضوع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری را اجرا کند.

با این وجود به نظر می‌رسد، آنطور که از منابع دولت برمی‌آید، باز هم طبق معمول تدوین آیین نامه اجرایی همسان‌سازی (که زمان خاصی نمی‌برد) بیشتر به دلیل ملاحظات مالی دولت معطل شده است؛ این درحالی است که منابع اجرای این طرح پیش از این در بودجه آمده و دولت موظف است در زمان تحقق کامل درآمدهای ناشی از افزایش مالیات بر ارزش افزوده، از منابع بانکی و سایر منابع درون خزانه خود این طرح را اجرایی کرده و بازنشستگان را معطل نکند.

بازنشستگانی که شغل دوم دارند

بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری در گذشته بعید بود که برای امرام معاش حتی در دستگاه‌هایی به جز آموزش و پرورش نیز نیازمند داشتن شغل دوم باشند.

محمد فردی (بازنشسته وزارت جهاد کشاورزی از استان گیلان) در این رابطه از وضعیت خود می‌گوید: عدم اجرای همسان‌سازی حقوق و معطل نگذاشتن ما بازنشستگان صندوق کشوری برای اجرای این تعداد مشکلات جدی در معیشت ما بازنشستگان شده است. به نحوی که بنده با مدرک کارشناسی ارشد به عنوان کارشناس فنی وزارت کشاورزی نیز برای امرام معاش به عنوان راننده تاکسی اینترنتی کار کنم تا دخل و خرج من بخواند. قاعدتا بازنشستگان و نیروهای رده پایین‌تر وضعیت بدتری دارند و در صورت عدم اجرای همسان‌سازی وضع بدتر خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه «فیش حقوقی بازنشستگان جهاد کشاورزی گاه در سطح بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی حدود ۱۵ میلیون تومان است» گفت: حتما استحضار دارید که دقیقاً در دوران بازنشستگی هزینه‌های زندگی افراد و خانوارهای کهنسال بیشتر می‌شود و در این میان هزینه‌های درمانی نیز گاه از جیب خودمان به صورت آزاد پرداخت می‌شود. در این شرایط که بسیاری فرزندان جوان داریم، با هزینه‌های کمرشکن زندگی نمی‌توانیم بدون شغل اول و دوم امرام معاش کنیم و این درحالی است که بازنشستگان برخی دستگاه‌های رده بالای دولتی، بدون اجرای همسان‌سازی به قدری دریافتی دارند که می‌توانند برخی مخارج فرزندان خود را نیز متقبل شوند!

این بازنشسته صندوق کشوری تصریح کرد: انتظار بازنشستگان تمام دستگاه‌ها به ویژه در وزارتخانه‌هایی مثل جهاد کشاورزی و آموزش و پرورش و سایر دستگاه‌های هم سطح، اجرای همسان‌سازی حقوق است تا فشار مالی بر بازنشستگان کاهش یابد.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

وعده ایجاد یک میلیون شغل در سال محقق شد



نرخ بیکاری در ۳ سال گذشته به کمترین میزان سال‌های اخیر کاهش یافت و وعده تولید یک میلیون شغل در سال محقق شد.

به گروه فارس؛ نرخ بیکاری از ۹.۶ درصد در ابتدای دولت سیزدهم به ۷.۶ درصد در پایان پاییز ۱۴۰۲ رسید که کاهش ۲ واحد درصدی داشت؛ این موضوع را وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به ابهام مطرح شده در مورد یک میلیون شغل، اعلام کرد.اشتغال جمعیت ۱۵ سال و بیشتر کشور در پاییز ۱۴۰۲ به میزان ۲۴ میلیون و ۷۷۵ هزار و ۹۱۳ نفر معادل ۳۸.۳ درصد جمعیت فعال بوده است که نسبت به پاییز ۱۴۰۱، ۰.۶ واحد درصد افزایش یافته است. بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی نیز از ۱۲.۵ درصد در پاییز ۱۴۰۱ به ۱۱.۴ درصد در پاییز ۱۴۰۲ کاهش یافته است. جمعیت غیرفعال ۱۵ ساله و بیشتر در پاییز ۱۴۰۲ نسبت به پاییز ۱۴۰۱، ۱.۴۰۱ تنها ۱۵ هزار و ۹۹۹ نفر افزایش یافته (خروج از بازار کار) در حالی که جمعیت فعال اقتصادی در این بازه ۶۱۲ هزار و ۳۴۵ نفر (ورود به بازار کار) افزایش داشته است. میزان اشتغال ایجاد شده در این بازه زمانی نیز ۷۰۵ هزار و ۵۰۱ نفر بوده است.

آمار اشتغال ایجادی کشور از اول سال ۱۴۰۲ تا اسفند ماه مبتنی بر اطلاعات سامانه ملی رصد اشتغال، معادل ۹۰۵ هزار و ۷۸۳ نفر است.ایجاد ۴۲۶ هزار و ۹۶۶ اشتغال در مشاغل خانگی از شروع دولت مردمی تا اسفند ماه ۱۴۰۲ که رشد بیش از ۵۶۰ درصدی اشتغال ایجاد شده در حوزه مشاغل خانگی نسبت به دو سال پایانی دولت دوازدهم را نشان می‌دهد.

پرواخذ ۵۷۰.۶ هزار میلیارد ریال وام اشتغال در ۱۴۰۲ به ۸۳۰۰ واحد تولیدی یکی از مهمترین اقدامات دولت در راستای کاهش نرخ بیکاری اختصاص تسهیلات اشتغال زایی بوده است. بر این اساس ۹۷ هزار و ۸۹۷ میلیارد ریال تسهیلات جهت اشتغال زایی از محل تبصره ۱۸ در سال ۱۴۰۱ و ۵۷۰.۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی در سال ۱۴۰۲ به ۸۳۰۰ واحد تولیدی پرداخت شد.میزان تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال و مشاغل خانگی نیز افزایش قابل توجهی داشته است.در سال ۱۴۰۰ میزان تسهیلات اشتغال ۶۱۸ درصد و مشاغل خانگی ۱.۲ درصد رشد کرد. این رقم در سال ۱۴۰۱ به ترتیب به ۲.۲۷ و ۱.۲۱ هزار میلیارد ریال و در سال ۱۴۰۲ به ترتیب به ۶/۵۷۰ و ۸/۲۶۶ هزار میلیارد ریال رسید.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی

فراجا خبر داد

هزینه آموزش‌گاه‌های رانندگی ۵۰ درصد افزایش یافت!

هزینه آموزش‌گاه رانندگی ۵۰ درصد افزایش یافت و متقاضیان گواهینامه پایه ۳ باید به جای مبلغ ۴ میلیون تومان، ۶ میلیون تومان پرداخت کنند.

سردار «اسید تیمور حسینی» رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا ضمن تایید این خبر اظهار کرد: هزینه کلاس‌های آموزش رانندگی توسط سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان تعیین می‌شود.

وی افزود: این سازمان که زیر مجموعه وزارت صمت است بعد از تعیین هزینه این مبلغ را به پلیس اعلام می‌کند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا خاطرنشان کرد: پلیس و آموزشگاه‌های رانندگی اجازه ندارند مبلغی فراتر از عدد و رقم تعیین شده از متقاضیان دریافت کنند.

وزارت آموزش و پرورش:

هیچ معلمی مهر بازنشسته نمی‌شود



معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش گفت: امسال با افزایش ۵۰۱ هزار نفری دانش آموزان مواجه هستیم و فرض بر این است که کلاس خالی نداشته باشیم. ما پیش بینی می‌کنیم در مهر حدود ۱۵ کلاس بیشتر داشته باشیم و بر همین اساس در بحث بازنشستگی نیز هیچ کدام را بازنشست نمی‌کنیم.

علی فرهادی با اشاره به ابلاغ جداول بودجه در هفته گذشته، بیان کرد: تا هفته پیش جز حقوق نمی‌توانستیم پرداختی داشته باشیم اما به فضل الهی این مورد پس از ابلاغ جداول بودجه برطرف شد؛ مزایه هدایای هفته معلم به ۲۰۰۰ میلیارد تومان رسید؛ این مبلغ هزینه تلاش‌های است که از بهمن و اسفند در مجلس انجام دادیم تا از حقوق مالکانه معادن برای هنرستان‌ها ۲۰۰۰ میلیارد تومان تأمین کنیم.

فرهادی افزود: حقتدریس اردیبهشت ماه پرداخت شده و تلاش داریم با دستان توانمند شما عزیزان، این پرداختی‌ها به صورت ماهانه انجام شود؛استان‌هایی که در ارسال ابلاغ‌های موظف و غیر موظف تأخیر داشته باشند، حق‌التدریس‌شان نیز دیر پرداخت می‌شود.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد : امسال با افزایش ۵۰۱ هزار نفری دانش آموزان مواجه هستیم و فرض بر این است که کلاس خالی نداشته باشیم. ما پیش بینی می‌کنیم در مهر حدود ۱۵ کلاس بیشتر داشته باشیم و بر همین اساس در بحث بازنشستگی نیز هیچ کدام را بازنشست نمی‌کنیم؛ تا ۳۰ مهر کلاس‌های ما که تثبیت شد نیروی آموزش مازاد در منطقه‌ای داشتیم و شرایط خاص داشت می‌توانیم با بازنشستگی طبق شرایط پیشرفت کنیم. وی تاکید کرد: نیروی خرید خدماتی که قبول نشدند، نمی‌توانیم در مهر به کار بگیریم.

گیلان

انجام ۹۵ درصد از عملیات آوار برداری در شهرک امامزاده ابراهیم شفت



فرماندار شهرستان شفت گفت: تاکنون ۹۵ درصد از عملیات آوار برداری شهرک حادثه دیده از حریق امامزاده ابراهیم (ع) شفت انجام شده است. مهدی نقدی اظهار کرد: خوشبختانه عملیات آوار برداری توسط بنیاد مسکن شهرستان شفت رو به اتمام است. فرماندار شفت با اشاره به اینکه عملیات آوار برداری بیش از یک ماه از آغاز شده است، بیان کرد: تا کنون ۹۵ درصد از آوار برداری شهرک امام زاده ابراهیم انجام شده است. وی با اشاره به اینکه ۲ دستگاه کامیون و یک دستگاه لودر از بنیاد مسکن و یک دستگاه بیل زنجیری از راهداری در عملیات آوار را انجام می‌دهند، گفت: امیدوارم آوار برداری با سرعت بیشتری انجام و به اتمام برسد. نقدی ادامه داد: خوشبختانه کمک‌های مردمی خوبی از سوی خیرین به افراد آسیب دیده با همکاری هلال احمر انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۱۲۰ واحد از بیمه آتش سوزی برخوردار بودند، بیان کرد: تمامی کارهای بیمه انجام شده و به زودی تمامی افراد آسیب دیده خسارت‌های خود را دریافت می‌کنند.

نقدی در ادامه ضمن تقدیر تشکر از استاندار گیلان و تمامی دستگاه‌ها برای همراهی و همکاری برای افراد آسیب دیده این شهرک اضافه کرد: خوشبختانه کارشناسان مکانیک خاک استان برای کارشناسی از امروز وارد شهرک شدند تا جهت تعیین ظرفیت باریری خاک را انجام دهند.

وی تصریح کرد: بعد از تعیین باریری خاک توسط کارشناسان مکانیک خاک پروانه ساخت توسط بنیاد مسکن صادر می‌شود تا افراد آسیب دیده شروع به ساخت ساز کنند.

خبرنگار: علی بهمنی جلالی

مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان خبر داد آغاز چهارمین مرحله آبگذاری کانال‌های آبیاری شبکه سفیدرود



رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان از آغاز چهارمین مرحله آبگذاری کانال‌های آبیاری شبکه سفیدرود از صبح روز گذشته خبر داد.

«وحید خرمی» رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان گفت: از صبح روز گذشته ۲۹ خرداد ماه سال جاری چهارمین مرحله آبگذاری کانال‌های چپ سد سنگر (اراضی مناطق مرکزی شامل رشت و خمام) و راست سد سنگر (اراضی شالیزارهای مناطق شرقی گیلان)، به مدت ۸ روز آغاز شد.

خرمی با تأکید بر اینکه آبرسانی توسط کانال فونمان همچنان ادامه خواهد داشت، افزود: از کشاورزان عزیز می‌خواهیم در انجام مراحل مختلف فعالیت های کشاورزی خویش رعایت تقویم زراعی اعلامی جهاد کشاورزی استان گیلان را مد نظر و برنامه زمانی نوبت بندی آب توسط شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان را از طریق درگاه های اطلاع رسانی این شرکت و سایر رسانه های جمعی پیوسته تحت رصد داشته باشند.

کانال‌های خبری گیلان برای دریافت مجوز اقدام کنند

معاون امور فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان گفت: مدیران کانال‌های خبری در بستر فضای مجازی برای دریافت مجوز در سامانه جامع رسانه‌های کشور اقدام کنند.

قاسم مصفا اظهار داشت: گرداندگان کانال‌های خبری در پیام‌رسان‌ها که تاکنون اقدام به اخذ مجوز فعالیت نکرده‌اند، خواست در سریع‌ترین زمان ممکن نسبت به ثبت درخواست در سامانه جامع رسانه‌های کشور اقدام کنند.

معاون امور فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان افزود: کانال‌های خبری که موفق به دریافت مجوز فعالیت از هیأت نظارت بر مطبوعات شوند از حمایت‌های قانون، مطبوعات برخوردار خواهند شد. وی با بیان اینکه فعالیت همه رسانه‌ها به موجب قانون مطبوعات، مستلزم دریافت مجوز است، افزود: براساس بند پ ماده ۳ آیین‌نامه اجرایی قانون مطبوعات کشور، پیام‌رسان‌ها و کانال‌های خبری نیز مشمول این الزام قانونی هستند.

مصفا تصریح کرد: متقاضیان برای کسب اطلاعات و راهنمایی بیشتر درباره ثبت درخواست، باید به صفحه راهنمای ثبت درخواست مجوز سامانه خبری مراجعه کنند. وی در ادامه با اشاره به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: رسانه‌ها با هم افزایی برای جلب مشارکت حداکثری و حماسی مردم در انتخابات ریاست جمهوری تلاش کنند.

خبرنگار: سید عارف میر باقری

آتش سوزی بیمارستان قائم رشت؛ ۹ نفر جان باختند

منشاء حریق بیمارستان قائم مشخص شد / هیچ خطاریه مکتوبی برای بیمارستان قائم ارسال نشد

جلسات مربوط به ایمنی را با ریاست بیمارستان برگزار کردیم و قرار شد که برخی از نواقص رفع شود، ضمناً هیچ خطاریه مکتوبی برای بیمارستان قائم ارسال نشده است. رئیس سازمان آتش‌نشانی رشت بیمارستان قائم را دارای حداقل ضوابط ایمنی از جمله سیستم اعلام حریق و خاموش کننده‌های دستی و فایر باکس نسبت به بیمارستان‌های دیگر دانست و متذکر شد: پروانه ساختمانی این بیمارستان در سال ۸۷ صادر شده و لذا در ویرایش جدید آیین نامه ایمنی، کلیه بیمارستان‌ها مکلف به تعیبه سیستم اطفاء حریق شده‌اند. مومنی با اشاره به وضعیت مناسب‌تر این بیمارستان نسبت به سایر بیمارستان‌های رشت تأکید کرد: همه بیمارستان‌ها دارای نواقصی هستند که در بررسی‌های سالانه برطرف می‌شوند.



بیمارستان‌های رشت و حومه را مطلوب ارزیابی کرد. کریمی با اشاره به خسارت‌های قابل توجه بیمارستان قائم رشت در پی این حریق گسترده، بر ضرورت بررسی دقیق و بهره‌مندی از تجارب این سانحه دردناک به جهت جلوگیری از حوادث مشابه تأکید کرد.

منشاء حریق بیمارستان قائم مشخص شد

رئیس سازمان آتش نشانی رشت، با بیان اینکه کانون آتش‌سوزی بیمارستان قائم شناسایی شده، اما علت حادثه همچنان در دست بررسی است، گفت: یک تماس با سازمان گرفته شد و پس از دو دقیقه در محل حضور داشتیم.

شهرام مومنی با اشاره به تداوم حضور نیروها و کارشناسان آتش‌نشانی شهرداری رشت در محل وقوع حادثه آتش‌سوزی بیمارستان قائم(عج)، اظهار کرد: کانون آتش‌سوزی شناسایی شده، اما علت حادثه همچنان در دست بررسی است. وی با بیان اینکه بیمارستان‌ها همه ساله تاییدیه‌های ایمنی را دریافت و به روزرسانی می‌کنند، افزود: در سال جاری نیز

معاون وزیر راه و شهرسازی:

بازنگری در طرح هادی روستایی، کارگشای کمبود زمین در حوزه مسکن است



وی با اشاره به وجود عقب ماندگی در حوزه ساخت مسکن، اظهار کرد: پراکندگی جغرافیایی روستاهای استان گیلان و فاصله کوتاه شهر و روستا می تواند بخشی از کسری زمین در این استان را جبران کند؛ در این استان حدود ۱۲۰ هکتار کسری وجود دارد و در این راستا تفاهم نامه‌ای نیز با وزارت جهاد کشاورزی منعقد شده است و از شهرداری‌ها، بانکها و فرمانداریها تقاضا داریم با برگزاری جلسات شورای مسکن در شهرستانها بخشی از دغدغه های راه و شهرسازی و بنیاد مسکن را در این حوزه کاهش دهند.

معاون وزیر راه و شهرسازی پیشنهاد کرد تور بازدید از پروژه های مسکن برای مدیران، متقاضیان مسکن و رسانه‌ها برگزار شود و روضانشهر پنج هکتار است.

مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان:

شایسته پروری از رسالت های فعالان فرهنگی است



هرچه بیشتر دستگاه‌ها و مجموعه‌های فعال در حوزه کودک و نوجوان تأکید کرد و ادامه داد: برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی کارشناسان، اجرای ویژه برنامه‌های مشترک و فراهم سازی زمینه‌های برای اردوهای یک روزه جهت بازدید اعضا از نمایشگاه دست آورده‌ای دفاع‌مقدس مورد تأکید قرار دارد. مجاهدت کانون در حوزه‌های تربیتی ستودنی است.

«حسن حبیبی» مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان گیلان هم طی این نشست با قدردانی از

رییس کل دادگستری گیلان مطرح کرد

بر خورد قانونی با مسببان حادثه حریق بیمارستان قائم(عج) رشت



به بیمارستان‌های دولتی منتقل شده و بقیه هم به کمک خانواده‌های خود به دیگر بیمارستان‌ها هدایت شدند. حجت الاسلام و المسلمین صادقی تعداد فوت شدگان این آتش سوزی را طبق آخرین آمار ۸ نفر اعلام کرد و افزود: بیشتر فوت شدگان در بخش آی سی یو در طبقه همکف

گیلان

فرمانده انتظامی استان گیلان، فرمانده برتر کشور شد



سردار «عزیزالله ملکی» برابر ارزیابی صورت گرفته توسط فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران، به عنوان فرمانده برتر سال ۱۴۰۲ کشور انتخاب شد.

سردار«عزیزالله ملکی» در بیست و هفتمین همایش سراسری فرماندهان، معاونان، روسا و مدیران فراجا که با حضور وزیر کشور در ستاد فراجا برگزار شد، به عنوان فرمانده برتر سال ۱۴۰۲ کشور معرفی و با اهداء لوح از وی تقدیر به عمل آمد.

گفتنی است فرمانده انتظامی استان گیلان به علت کاهش مستمر جرایم و ارتقاء ضریب امنیتی استان در حوزه‌های مختلف انتظامی، ترافیکی و امنیتی ۳ سال متوالی به عنوان فرمانده برتر کشور انتخاب شده است.

تورم در گیلان دو درصد بالاتر از نرخ کشوری!

نرخ تورم کل کشور معادل ۳۷ درصد و گیلان معادل ۳۹ درصد است که بالاترین نرخ تورم استان در گروه «گوشت قرمز و ماکیان»، «ماهی‌ها و صدف‌داران»، «هتل و رستوران»، «خدمات حمل‌ونقل عمومی» و «خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی» است.

به گزارش فارس شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارها، نرخ تورم کشور و استان تا پایان اردیبهشت‌ماه برای کشور و گیلان منتشر شد که در راستای آن نرخ تورم کل کشور معادل ۳۷ درصد و استان معادل ۳۹ درصد است. مطابق این گزارش، نسبت تورم به مقدار مشابه در کشور حدود ۲ درصد بیشتر بوده که بالاترین نرخ تورم استان در گروه «گوشت قرمز و ماکیان»، «ماهی‌ها و صدف‌داران»، «هتل و رستوران»، «خدمات حمل‌ونقل عمومی» و «خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی» است.

استان‌های سیستان و بلوچستان با نرخ ۲۹.۶ درصد دارای پایین‌ترین نرخ تورم و استان یزد با نرخ تورم ۴۳.۶ درصد دارای بالاترین نرخ تورم در کشور است. به‌این ترتیب حدود ۱۴ درصد بین نرخ تورم استان دارای بالاترین نرخ تورم و پایین‌ترین نرخ تورم تفاوت وجود دارد.

نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در اردیبهشت‌ماه سال جاری نسبت به اردیبهشت‌ماه سال گذشته در کشور برابر ۳۱ درصد و در استان برابر ۳۲.۷ درصد بوده که بالاترین نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه استان در «ماهی‌ها و صدف‌داران»، «هتل و رستوران»، «آب، برق و سوخت» و «آموزش» بوده است.

همچنین طبق گزارش سازمان برنامه‌بودجه، میزان تغییرات ماهانه شاخص قیمت در اردیبهشت‌ماه سال جاری نسبت ماه گذشته، در کشور ۸/۲درصد و استان برابر ۶/۲ درصد است که در گروه‌های «بهداشت و درمان»، «خدمات حمل‌ونقل عمومی»، «سبزیجات» و «خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی» دارای بالاترین مقدار بوده است.

حدود ۲ تن مواد مخدر در گیلان کشف شد

جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان گفت: یک تن و ۹۳۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر از ابتدای امسال تاکنون در این استان کشف شده است.

سردار حسین حسن پور در حاشیه افتتاح نمایشگاه کشفیات مواد مخدر نیروی انتظامی گیلان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از مأموریت‌های مهم نیروی انتظامی، برخورد و مقابله با قاچاق و توزیع مواد مخدر است.

وی افزود: در این راستا با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر در سال جاری یک تن و ۹۳۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر در گیلان کشف شد که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۳۲ درصد رشد دارد.

وی ادامه داد: همچنین، از ابتدای امسال تاکنون پنج هزار و ۶۰۰ معناد، مصرف کننده، نگهدارنده و معناد متجاهر را شناسایی و دستگیر کردیم که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۹ درصد افزایش داشته است.

جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان با تأکید به تمرکز بر باندهای قاچاق مواد مخدر اضافه کرد: در این راستا طی سال جاری ۳۰۰ قاچاقچی شناسایی و دستگیر و ۶ باند توزیع مواد مخدر را منهدم کردیم.

سردار حسن پور بیان کرد: برخورد با معنادان، قاچاقچیان و باندهای توزیع مواد مخدر مطالعه مردم از نیروی انتظامی است؛ در این راستا تاکنون ۸۱۷ مورد طرح آرامش در شهر و در نقاط آلوده، پارکها و نفرجگاهها اجرا شد. وی تأکید کرد: برخورد نیروی انتظامی با قاچاقچیان مواد مخدر قاطع و جدی است؛ مردم نیز در این بخش ما را همراهی می کنند و با توجه به اینکه روزانه هشت هزار و ۸۰۰ تماس با فوریت‌های پلیس ۱۱۰ در گیلان برقرار می شود، بخشی از این تماسها منجر به انجام عملیات می شود که امیدواریم مردم همچنان در شناسایی توزیع کنندگان مواد مخدر ما را یاری کنند.

سردار حسن پور همچنین بر نقش اصحاب رسانه در آگاهی بخشی در خصوص آثار سوء مواد مخدر تأکید کرد

خبرنگار: محمد بهمنی جلالی

مکمل‌های غذایی با این مواد غذایی تداخل دارند

کارشناسان می‌گویند وقتی مکمل غذایی جدیدی مصرف می‌کنید، باید به پزشک اطلاع بدهید و از هر گونه تداخل و اثر احتمالی مطلع باشید.

هرچند در مورد اثربخشی استفاده از مکمل‌های غذایی برای کسانی که کمبود غذایی ندارند نظ‌های متفاوتی وجود دارد، اما نتایج یک مطالعه اخیر نشان داده است نه مصرف روزانه مولتی‌ویتامین به بهبود حافظه سالمندان کمک می‌کند یا مصرف میزان بالای ویتامین بکمپلکس می‌تواند میزان انرژی و همچنین سلامت جسم و روان را افزایش دهد.

اگر جزو افرادی هستید که مکمل‌های غذایی مصرف می‌کنید، لازم است بدانید سبک زندگی و برخی داروها بر آنها اثر می‌گذارد و گاهی می‌تواند خطرناک باشد. روزنامه «هافینگتون پست» در مطلبی به برخی از این مواد اشاره می‌کند.

چای و قهوه

مصرف قهوه و چای همراه مکمل‌های گیاهی حاوی ترکیب‌های مشابه کافئین می‌تواند به افزایش بیش از حد میزان مواد محرک منجر شود و عوارض جانبی مانند سردرد، لرزش و افزایش ضربان قلب در پی داشته باشد. علاوه بر این، کافئین می‌تواند مانع از جذب ویتامین و مواد معدنی مانند آهن شود. بهتر است بین مصرف ویتامین و قهوه یا چای یک ساعت فاصله باشد.

داروهای آنتی‌بیوتیک

اگر آنتی‌بیوتیک مصرف می‌کنید، شاید بهتر است تا پایان دوره درمان از مصرف پروبیوتیک صرف‌نظر کنید. آنتی‌بیوتیک با برخی مکمل‌های غذایی مانند پروبیوتیک تداخل پیدا می‌کند که حاوی باکتری زنده برای بهبود سلامت روده و دستگاه گوارش است. آنتی‌بیوتیک باکتری‌های مفید روده را می‌کشد.

گیاهان و ادویه‌ها

برخی گیاهان و ادویه‌ها مانند سیر و زردچوبه ممکن است بر داروها و مکمل‌ها اثر بگذرانند. مصرف این مواد همراه برخی داروها یا مکمل‌ها احتمال بروز عوارض جانبی را افزایش و اثربخشی دارو یا مکمل را کاهش می‌دهند یا باعث بروز حساسیت می‌شوند.

داروهای ضدافسردگی

به گزارش ایندپندنت، به گفته متخصصان، اگر داروی ضدافسردگی مصرف می‌کنید، از مصرف مکمل‌های ضدافسردگی بپرهیزید زیرا با دارو تداخل ایجاد می‌کند. مصرف این نوع مکمل‌ها همراه داروهای ضدافسردگی باعث بروز سندروم سروتونین می‌شود که هورمون سروتونین به میزان خطرناکی افزایش پیدا می‌کند و عوارضی مانند گیجی، اضطراب و حتی تشنج در پی دارد.

برخی مواد غذایی

برخی مواد غذایی مانند سبزیجات سبز تیره، زردآلو، کینوا، مغزها و شکلات، ترکیبی موسوم به اگزالات دارند که با جذب آن‌ها و کلسیم تداخل پیدا می‌کند. پس، غذاهای حاوی اگزالات را همراه مکمل‌های کلسیم یا آهن مصرف نکنید.در عین حال مواد غذایی مانند آلبومو انگور، توت‌ها، کاکائو، مغزها و تخمه‌ها نیز که پلی‌فنل بالایی دارند ممکن است مانع جذب برخی مواد مغذی مانند آهن و روی شوند. بنابراین، از مصرف هم‌زمان این مواد غذایی و مکمل‌ها حاوی اگزالات با هم‌راه مکمل‌های کلسیم یا آهن مصرف نکنید.در عین حال مواد غذایی مانند آلبومو انگور، توت‌ها، کاکائو، مغزها و تخمه‌ها نیز که پلی‌فنل بالایی دارند ممکن است مانع جذب برخی مواد مغذی مانند آهن و روی شوند. بنابراین، از مصرف هم‌زمان این مواد غذایی و مکمل‌ها با هم‌راه مکمل‌های کلسیم یا آهن مصرف نکنید.در عین حال، مصرف آهن یا ویتامین ۱۲ به همراه الکل، جذب و اثربخشی این مکمل‌ها را کاهش می‌دهد.

تداخل منفی چه علایمی دارد؟

علایم اصلی تداخل منفی مکمل‌های غذایی عبارتند از تهوع، استفراغ، سرگیجه، خستگی، سردرد، جوش یا کپهر، دل‌درد یا دل‌پیچه و تغییر ضربان قلب. اگر دچار هر کدام از این علایم شدید، بلافاصله به پزشک مراجعه کنید. همچنین علاوه بر این، اگر قصد دارید هم‌زمان دارو و مکمل غذایی مصرف کنید، حتماً با دکتر متخصص تغذیه مشورت کنید تا به میزان مناسب مصرف کنید و از خطرهای احتمالی پیشگیری شود.

علائم بیماری تب دانگ چیست

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت خوزستان علائم بیماری تب دانگ از طریق نیش پشه آن‌س را تشریح کرد. همایون امیری روز سه شنبه بیان کرد: تب دانگ یک بیماری ویروسی است که توسط پشه‌ای به نام آن‌س منتقل می‌شود و بیشتر در مناطق گرمسیر و نیمه گرمسیر جهان بروز پیدا می‌کند.وی ادامه داد: سالانه میلیون مورد از عفونت دانگ در سراسر جهان رخ می‌دهد که بیشتر در جنوب شرقی آسیا، جزایر غربی اقیانوس آرام، آمریکای لاتین و آفریقا شایع شده، اما این بیماری در مناطق گسترده‌ی از جمله اروپا و جنوب ایالات متحده آمریکا نیز گسترش پیدا کرده است.امیری افزود: کشورهای عمان، قطر، یمن، عربستان، پاکستان، افغانستان و کشورهای آسیای جنوب شرقی نیز از این قاعده مستثنی نیستند.مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت خوزستان خاطر نشان کرد: از میان طیفان‌های اخیر تب دانگ در جهان، گسترش آن در پاکستان متعاقب سیل در سال‌های اخیر و همچنین در کشور امارات در ماه‌های اخیر را می‌توان اشاره کرد.وی گفت: انتقال بیماری تب دانگ از طریق نیش پشه آن‌س بوده که بر خلاف دیگر پشه‌ها بیشتر در طول روز از انسان خونخواری می‌کند و حادتر خونخواری آن نیز در ساعات اولیه صبح و هنگام غروب آفتاب است.امیری اضافه کرد: پس از ۶ روز از گزش پشه، بیماری شروع شده و تا ده روز ادامه خواهد داشت.

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت خوزستان گفت: علائم تب دانگ تب بالا و سردرد شدید، درد پشت چشم، درد عضلات و مفاصل، حالت تهوع و بثورات پوستی و در موارد شدیدتر خونریزی از لثه و سایر قسمت‌های بدن است.

سرخوشی اعتیادآور؛ آیا می‌دانید «گل» بیماری‌های ژنتیکی روان را فعال می‌کند



گل، ماده‌ای است که به گفته جوانان امروزی اعتیادآور نیست و سرخوشی می‌آورد؛ تو را به دنیایی می‌برد که لبخند روی لبات می‌نشاند، غافل از اینکه همین گل باعث بستری شدن تعدادی از جوانان در مراکز نگهداری شده و عده‌ای دیگر از جمله دانشجویان پزشکی آنقدر مصرف دارند که روی حافظه‌شان تاثیر گذاشته و بیماری‌های ژنتیکی روان برخی دیگر را فعال کرده است.

اخبار مربوط به مصرف گل در جامعه به مرز نگران‌کننده‌ای رسیده است، حالا دیگر گل را فقط جوانان نمی‌شناسند، بلکه متأسفانه مصرف آن به ستین پایین‌تر و نوجوانان هم رسیده است چنانکه بر اساس آخرین آمار کشور مصرف گل در نوجوانان کشور ۶۶ صدم درصد است.

براساس آخرین نتایج پیمایش ملی اعتیاد، در مصرف کنندگان مستمر، پس از تریاک، مصرف خانواده خشیش و گل با فراوانی ۴.۲ درصد رتبه دوم را را دارد و اغلب مصرف کنندگان گل را مردان، افراد دارای تحصیلات دیپلم و زیردیپلم و مجردها تشکیل می‌دهند و ۵۱.۹ درصد مصرف کنندگان گل در گروه سنی ۱۵ تا ۲۹ سال قرار دارند و آمارهای دیگر بیانگر آن است که میزان مصرف ماده گل در کشور طی سال‌های اخیر افزایش یافته است.

افزایش مصرف گل دلایل متعددی دارد، رضای حس کنجکاو و اشتیاق به عضویت در گروه‌های مختلف، شرایط محیط خانوادگی و اجتماعی مانند داشتن سابقه اعتیاد در خانواده، مشکلات فردی مانند افسردگی، تشویق به مصرف از سوی گروه همسالان و دسترسی راحت به گل. اما

مهم‌ترین گرایش مصرف به گل عدم آگاهی کافی از عوارض مصرف و باور به این شعار است که «گل اعتیادآور نیست». به گفته ماریت قازاریان رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور، متأسفانه باور نادرستی وجود دارد مبنی بر اینکه «گل» اعتیادآور نیست در حالی که «گل» اتفاقاً اعتیادآور است و از مواد دروازه‌ای به شماری می‌رود به آن معنا که راه ورود به مصرف سایر مواد مانند سیگار و خشیش را باز می‌کند و مردم باید در این زمینه هوشیار باشند.

میزان مصرف ماده گل در کشور طی سال‌های اخیر افزایش یافته است. مرکز ملی مطالعات اعتیاد وابسته به دانشگاه علوم پزشکی تهران با بررسی ۹۰ مطالعه صورت گرفته در مورد مصرف ماده گل، طی ۱۲ ماه، اعلام کرد: ۱.۳ درصد مردان ایرانی و ۰.۲ درصد زنان ایرانی، ماده اعتیادآور گل را مصرف می‌کنند. در سال گذشته نیز آماری اعلام شد که طبق آن گل از هر ۶ جوان، گریبان یکی را می‌گیرد.

ماده گل به خانواده کانابیس‌ها Cannabis تعلق دارد که با مواد دیگری مانند حشیش و ماری جوانا هم‌خانواده است.

این تحقیقات همچنین نشان داد، تغییرات شیوع مصرف این ماده در جمعیت جوان کشور، قابل توجه‌تر است. بطوری که شیوع نیم درصدی گل در حدود سال‌های ۱۳۹۰ طی ۱۰ سال به ۴.۹ درصد در پسران و ۰.۳ درصد در دختران رسیده است. میزان افزایش مصرف گل در بین دختران دانشجو طی سال‌های ۱۳۷۹ تا ۱۳۹۹، قابل توجه بوده است.

اولیایی تاکید کرد: یکی از مهمترین دلایل که افراد برای ترک گل مراجعه می‌کنند، اثرات شدید روی عملکرد حافظه آنها است.

این عکس توسط کاربری در فضای مجازی منتشر شده و در توصیف آن نوشته است: حداکثر ۱۸ سالشه. اولش از گل و قرص شروع می‌شه و همه فکر میکنن اعتیاد نداره، ولی جوری تو باتلاق فرو میرن که فقط معجزه می‌تونه نجاتشون بده

خانواده‌ها از کجا بفهمند که فرزند آنها گل مصرف می‌کند؟

مصرف «گل» در نوجوانان و جوانان موجب شادی مفرط و خنده بی مورد می‌شود و والدین می‌توانند متوجه شوند که فرزندشان مانند قبل نیست. ممکن است برخی تغییرات رفتاری بر اثر مصرف «گل» نباشد اما اگر والدین می‌بینند که در رفتار فرزندان تغییرات کوچکی رخ داده باید با آنان گفت‌وگو کنند و اگر مشکلی وجود دارد برای رفع آن با فرزند خود همراهی کنند و اگر از مشکلات کودک سر در نمی‌آورند از متخصصان مربوطه کمک بگیرند که برای این کار می‌توانند با خط ملی اعتیاد با شماره ۰۹۶۲۸ تماس بگیرند.

مشاور و درمانگر اعتیاد درباره راه‌های متوجه شدن خانواده از اعتیاد فرزند به گل گفت: داشتن کاغذ سیگار در وسایل شخصی و پیچیدن بوی معطر سوختن ماده در منزل یا اتاق می‌تواند از نشانه‌های مصرف گل در فرزندانش باشد. اولیایی افزود: یکی از مواردی که در پی مصرف گل ایجاد می‌شود، این است که سفیدی چشم قرمز می‌شود و اغلب مصرف کنندگان قطره نفازولین با خود دارند و باعث می‌شود که قرمزی چشم برطرف شود تا علامت مشکوک ظاهری ایجاد نشود.

وی ادامه داد: با مصرف قطره نفازولین، خانواده دیرنگام متوجه مصرف گل می‌شود چون مصرف کننده حتما قرمز شدن سفیدی چشمش را با قطره می‌پوشاند و این داستان بسیاری از مصرف‌کننده ها است. البته داشتن نفازولین دلیل کافی برای مصرف نیست اما اغلب مصرف‌کنندگان که می‌خواهند این موضوع را از خانواده خود پنهان کنند ممکن است در وسایل آنها، قطره چشمی نفازولین نیز پیدا کنند.

سرخوشی اعتیادآور؛ آیا می‌دانید «گل» بیماری‌های ژنتیکی روان را فعال می‌کند

به فکر کنترل مصرف گل بین نوجوانان و جوانان باشیم
سه نکته مهم درباره مصرف گل وجود دارد: اول آنکه هنوز آمارهای مصرف گل یا ماری جوانا در ایران از بسیاری کشورهای دیگر کمتر است. دوم آنکه اگر ۱.۵ درصد زنان و مردان ایرانی مصرف گل داشتند، به این معنا است که ۹۸.۵ درصد مردم ایران به ماده وابسته نیستند. سوم اینکه قطعا ماده گل اعتیادآور است و عوارض زیادی دارد و در بسیاری موارد سکوی پرتاب جوانان به مصرف مواد پرخطرتر مانند کیمیکال، تریاک، شیشه و هروئین بوده است.

بنابراین در شرایطی که هنوز امیدهایی برای کنترل مصرف گل در کشور وجود دارد باید به فکر کنترل مصرف گل بین نوجوانان و جوانان به ویژه دانش آموزان و دانشجویان بود.

هرچند که بسیاری از نوجوانان و حتی جوانان براین باورند که گل اعتیادآور نیست اما حتی یک بار مصرف گل نیز

می‌تواند عوارض مغزی جبران ناپذیری داشته باشد. عوارضی که گاهی می‌توان ردپای آنها را در کلینیک‌های ترک اعتیاد یا مراکز نگهداری مشاهده کرد. بنابراین جدا از ضرورت نظارت خانواده‌ها بر رفت و آمد، دوستان فرزندان خود، دستگاه‌های ذریخت از صدا و سیما گرفته تا سازمان بهزیستی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باید برنامه‌های آگاهی‌بخشی درباره عوارض گل را توسعه دهند.

اگر درباره اجرای برنامه‌های آگاهی بخشی سهل‌انگاری شود شعار بوی «گل اعتیاد آور نیست» از سوی جوانان و نوجوانان، چودج گرفته می‌شود آنچه‌آنکه اکنون متأسفانه اینچنین است و بسیاری جوانان و دانشجویان، خیلی راحت و مطمئن می‌گویند که گل اعتیادآور نیست و عوارضی هم ندارد! چنین باورهایی در جامعه نیاز به نهادینه کردن، آموزش‌های بنیادین مانند آموزش عوارض مصرف گل، آموزش تفکر منطقی و مهارت‌های زندگی و به چالش کشیدن این باور اشتباه بین جوانان و نوجوانان از سوی سازمان‌ها و وزارتخانه‌های ذریخت دارد.

سلامت جسمی و روانی مردان برای داشتن جامعه سالم ضروری است

روانی و اجتماعی برخوردار شوند و دسترسی و استفاده از خدمات بهداشتی درمانی برای تمامی افراد میسر شود.

فیروزبخت با اشاره به نام‌گذاری هفته ملی سلامت مردان در سال جاری (۳۰-۲۴ خرداد ماه) با شعار «مردان سالم، ایران



قدرتمند و جوان» یادآور شد: رویکرد اصلی این هفته افزایش آگاهی و نگرش درخصوص ناباورری مردان، خودمراقبتی، غربالگری سرطان‌های شایع و ارتقا سواد سلامت است.

وی افزود: سلامت مردان موضوعی است که استحکام و ارتقای سلامت نیروی کار جامعه و توسعه کشور را در پی خواهد داشت. مردان نسبت به زنان بیشتر در معرض فاکتورهای خطر محیطی و شغلی هستند و از سوی دیگر کمتر به پزشک مراجعه می‌کنند.فیروزبخت خاطر نشان کرد: تمامی مردان ایرانی، به دور از هرگونه تبعیض، باید از سطح مطلوب سلامت جسمی، روانی و اجتماعی برخوردار شوند و دسترسی و استفاده از خدمات بهداشتی درمانی برای تمامی افراد میسر شود.مدیر گروه جوانی جمعیت دانشگاه

اجتماعی

توانمندسازی زنان سرپرست خانوار؛ مسیری که در دولت شهید رئیسی هموار شد

سرماه‌گذاری آموزشی و توانمندسازی زنان سرپرست خانوار، پس‌اندازی است که در درازمدت به ارتقای توسعه اجتماعی آنان منجر می‌شود؛ موضوعی که در دولت سیزدهم به طور جدی دنبال و مسیر تحقق آن هموار شده است.

مطالعات اجتماعی نشان می‌دهد که بانوان سرپرست خانوار، به همان نسبت که در موقعیت آسیب‌پذیری قرار دارند، در حوزه‌های مختلف، بسیار مستعد و پراکنیزه ظاهر می‌شوند؛ لذا هرگونه سرمایه‌گذاری آموزشی و توانمندسازی برای این گروه به مثابه پس‌اندازی است که در درازمدت به ارتقای توسعه اجتماعی خواهد انجامید؛ بر مبنای همین باور، در دولت سیزدهم آموزش، توانمندسازی اقتصادی و اشتغالزایی زنان سرپرست خانوار مورد توجه معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده قرار گرفته است.

زنان سرپرست خانوار، به صورت ویژه به امنیت محیط شغلی نیاز دارند. معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده نیز در تنظیم کارنامه ارزیابی عملکرد برای متولیان اجرای طرح، به این مؤلفه توجه کرده و در این راستا طرح ملی شبکه کسب و کار پایدار خانواده محور، از طریق تفاهم‌نامه با مراکز ارائه دهنده خدمات و تبیین نمودار گردش کار اجرایی طرح، با رویکرد هم افزایی به اجرا درآمد.

زنجیره تأمین و ارزش در راستای ایجاد اشتغال پایدار، نیاز به رصد و نظارت بر شبکه کسب و کار خانواده‌محور و شناسایی زنان کارآفرین پشیران و فعال اقتصادی را ضرورت بخشید که در این رابطه امکان توسعه مشاغل زنان در کارگروه‌های تخصصی مشاغل مورد بررسی قرار گرفت. همچنین در حین و پس از اجرای طرح، نقاط ضعف و قوت، و به وسیله گزارش آماری و تصویری تحلیل و بررسی شد که نتیجه این فرآیند، تولید بانک اطلاعاتی کارآفرینان کشور بود.ضمن شناسایی زنان کارآفرین

بر اثر هر استان، زمینه لازم برای برگزاری همایش ملی اشتغال‌آفرینی زنان فراهم شد که در راستای آن موانع تولید و اشتغال در حوزه‌های مختلف شناسایی و به رئیس جمهور اعلام شد. این برنامه با پیش‌بینی‌های آموزش و اشتغالزایی برای بانوان سرپرست خانوار همراه بود و از طریق آن ظرفیت‌سازی اعتباری نظیر تسهیلات برای ایجاد اشتغال سه‌ماهه زنان سرپرست خانوار محقق شد.

مشکل عمده بسیاری از زنان کارآفرین، محدودیت منابع است. در این خصوص، با استفاده از امکانات بنیاد برکت در راستای طرح شمس، تخصیص میزان تسهیلات ارزان به کارآفرینان این طرح ارتقا یافت؛ همچنین نیاز به وحدت رویه و ارتقای سطح کیفی آموزش در خصوص آموزش‌های تخصصی، موجب ایجاد پنجره واحد در پایگاه رفاه ایرانیان شد.

از آنجا که بخشی از اشتغال زنان سرپرست خانوار مربوط به فروش کالاست؛ معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده در راستای توسعه فضای کسب و کار دیجیتال، با همکاری شرکت های دانش‌بنیان اقدام به ایجاد درگاه‌های فروش مجازی کرد.

اعطای وام و تسهیلات به زنان سرپرست خانوار دهک ۱ تا ۵

دولت سیزدهم همچنین دختران بدسرپرست را در سیاست‌گذاری‌ها مورد توجه قرار داد و طرح توانمندسازی آن‌ها در برخی استان‌ها اجرا شد. همچنین طرحی در راستای توان‌افزایی زنان دارای معلولیت به اجرا درآمد که حمایت از کارگاه‌های تولیدی خانگی نظیر تولید تراش سنگ‌های قیمتی، بسته‌بندی خشکبار و گیاهان دارویی، جمله طرح‌های حمایتی در حوزه اشتغال بانوان سرپرست خانوار به شمار می‌رود.علاوه بر این، دولت تسهیلات ویژه برای زنان سرپرست خانوار در نظر گرفت اما بسیاری از آنان به دلیل عدم دسترسی به ضمان از دریافت وام‌های خوداشتغالی محروم می‌ماندند. در همین راستا صندوق‌های ضمانت برای ایجاد اشتغال بانوان سرپرست خانوار فاقد پوشش حمایتی در دهک‌های ۱ تا ۵ پیش‌بینی و ایجاد شد. در خصوص توجه به زنان و اشتغالزایی در دولت سیزدهم انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده مهمترین اقدامات در این رابطه را اینگونه تشریح کرد که در دولت، لایحه توانمند سازی زنان سرپرست خانوار به آیین‌نامه ای ختم شده است، گفت: در همین راستا پنجره واحد و سامانه ای برای آن تعیین شد تا از طریق این سامانه همه خدمات و حمایت های زنان سرپرست خانوار به صورت یکپارچه صورت بگیرد و وضعیت زنان‌سرپرست خانوار بهتر رصد شود تا بتوانیم خدمات بیشتری ارائه دهیم.وی ادامه داد: طبق مصوبه هیات دولت، تمامی بانک ها موظف هستند که از سوی دولت، ضمانت زنان سرپرست خانه دار را اعمال کنند و تسهیلات را در اختیار زنان سرپرست خانوار دهک های ۱ تا ۵ قرار دهند. از سوی دیگر زنان در معرض آسیب‌های اجتماعی نظیر اعتیاد نیز مشمول آموزش در طرح توانمندسازی شدند و سازمان‌های مردمنهاد دغدغه‌مند در حوزه مسائل زنان و خانواده، با هدف توسعه هم‌افزایی منابع و امکانات از طریق تفاهم‌نامه برای اجرای برخی طرح‌ها در راستای ارتقای منزلت زن و تحکیم خانواده به عنوان مجری همکار وارد صحنه شدند.در حوزه پشتیبانی نیز ایجاد صندوق ضمانت که عملا در آن دولت ضامن زنان سرپرست خانوار می‌شود؛ از جمله نکات مثبت دولت سیزدهم بوده است.

توانمندسازی زنان سرپرست خانوار؛ مسیری که در دولت شهید رئیسی هموار شد
معهرفی ضامن برای دریافت تسهیلات همواره یکی از دغدغه های افرادی است که قصد دارند با استفاده از آن کسب و کاری راه اندازی کنند که در این میان زنان سرپرست خانوار همواره با مشکلاتی مواجه بوده اند؛ اما آنطور که مشخص است، با راه‌اندازی و ایجاد صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار، بخش زیادی از مشکلات دریافت تسهیلات این خانواده ها رفع شده است.

استان‌ها

خدمات ماندگار دولت در خراسان شمالی با

گازرسانی به ۱۱۵ روستا و ۱۳۰ واحد تولیدی
فروختن مشعل گاز در ۱۱۵ روستا و ۱۳۰ واحد تولیدی مهمترین رهاورد دولت سیزدهم در خراسان‌شمالی است که توانست تمامی روستاهای دارای سکنه این استان محروم را گازدار کند.
در روزهای گذشته، مهندسین و کارکنان شرکت گاز خراسان شمالی در دورترین نقاط مرزی شهرستان راز و جرگلان و روستاهای صعب العبور «قره نوده» و «پسرکانلو» در شهرستان بجنورد با جمعیت حدود ۶۰۰ نفری روزی گازدار شوند ولی اینک تمامی مناطق مرزی خراسان شمالی با همت جهادی دولت سیزدهم از این نعمت بهره‌مند شدند.

گازرسانی به روستای «رشوانلو» در شهرستان شیروان و روستای «هوشان» در شهرستان مانه و سملقان در سال گذشته، مشعل تمامی روستاهای خراسان شمالی را روشن کرد و تمامی مناطق روستایی این خطه از شمال شرق کشور گازدار شدند.

تحول بزرگ گازرسانی در این خطه محدود به روستاها نبود و در این دولت چهار پاسگاه مرزی و ۲۵ واحد صنعتی نیز گازدار شدند و تاکنون به ۳۱۰ واحد صنعتی استان گازرسانی شده که این استان در این حوزه رتبه دوم



کشوری را در سال گذشته کسب کرده است.

نیروگاه برق سیکل ترکیبی شیروان، پتروشیمی خراسان (بجنورد)، آلومینای ایران (جاجرم)، ریخته گری و لوپ گستر اسفراين از جمله صنایعی هستند که گاز طبیعی مصرف می کنند و تامین همین میزان از مصرف گاز بسیار اهمیت دارد.

اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و حدود ۱۰۰ درصد جمعیت روستایی خراسان شمالی از گاز طبیعی بهره مند هستند.

افروختن مشعل گاز در ۱۱۵ روستا

مدیرعامل شرکت گاز خراسان‌شمالی در این خصوص گفت: گازرسانی به ۱۱۵ روستا و شهرک روستایی و ۱۳۰ واحد تولیدی، صنعتی و مجتمع گلخانه ای در دوران خدمت شهید جمهور در این استان انجام شد.

به گفته سیدمحمود هاشمی؛ اکنون تمامی ۸۶۲ روستا در استان تحت پوشش گاز طبیعی قرار دارد.

اجرای شبکه گاز بهره برداری شده در سال گذشته به نسبت سال ۱۴۰۱ حدود ۱۰۲ درصد رشد را نشان می دهد.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان‌شمالی گفت: ۱۱۵ روستا و شهرک روستایی در دولت سیزدهم با بیش از ۴۰۰ کیلومتر شبکه و ۲ هزار اشتباع با هزینه حدود پنج هزار و ۳۲۰ میلیارد ریال گازرسانی شده و ضریب نفوذ گاز روستایی به ۱۰۰ درصد رسیده است.

وی همچنین از اجرای بیش از ۳۶۴ کیلومتر شبکه گذاری گاز طبیعی در سال ۱۴۰۲ در این استان خبر داد.

هاشمی ادامه داد: اجرای شبکه گاز بهره برداری شده در سال گذشته به نسبت سال ۱۴۰۱ حدود ۱۰۲ درصد رشد را نشان می دهد و در مجموع تاکنون بیش از هشت هزار کیلومتر شبکه گذاری در سطح استان خراسان شمالی به انجام رسیده است.

وی افزود: تأمین گاز پایدار و تکمیل توسعه شبکه گازرسانی به روستاها و حومه شهرها از جمله اهداف مهم شرکت گاز استان در راستای عدالت محوری است.

افزون بر پنج هزار میلیارد ریال گازرسانی

مدیرعامل شرکت گاز خراسان‌شمالی در ادامه گفت: دولت سیزدهم پنج هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای گازرسانی به روستاها، صنایع، خطوط انتقال و سایر پروژه های عمرانی این بخش استان هزینه کرد.

وی با بیان اینکه ضریب نفوذ گاز طبیعی در ابتدای تشکیل استان ۱۵ درصد بود افزود: این ضریب در ابتدای دولت سیزدهم ۹۸٫۹ درصد و اینک به ۹۹٫۸ درصد رسیده است. هاشمی اضافه کرد: اجرای پروژه های پدافند غیرعامل در استان(۱۳۸۳) ۱۵ درصد بود و این ضریب در ابتدای دولت سیزدهم ۹۸٫۹ درصد و اینک به ۹۹٫۸ درصد رسیده است.وی بر اجرای شبکه های تقویت شهری نیز تأکید کرد و گفت: انتقال ۲ خط هشت و ۱۲ اینچ هرکدام به طول پنج کیلومتر با اولویت شهر اسفراین انجام و در این راستا ۱۶۵ میلیارد ریال اعتبار نیز هزینه شد.مدیرعامل شرکت گاز خراسان‌شمالی خاطر نشان کرد: همچنین خط ۱۰ اینچ کارخانه آلومینای جاجرم و هشت اینچ گرمه و جاجرم در دولت سیزدهم انجام شد که در مجموع برای خطوط انتقال تقویتی استان ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شد.به گفته وی: برای گازرسانی به صنایع استان نیز ۵۷۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شد.

وی افزود: احداث ساختمان اداری – عملیاتی و گازرسانی به پاسگاه های مرزی نیز از دیگر اقدامات دولت در استان است که در این راستا ۱۱۵ میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافته است.خراسان شمالی یک میلیون نفر جمعیت دارد که ۴۴ درصد آن در روستاها سکونت دارند و در حال حاضر

۱۰۰ درصد جمعیت شهری و حدود ۱۰۰ درصد جمعیت روستایی استان تحت پوشش گاز طبیعی قرار دارند.

نبرد پرهزینه رامسری‌ها با زباله؛ ۸۰۰ میلیارد ریال در سال



جمع‌آوری و دفع زباله رامسر با نرخ و محاسبات امروزی در حالی سالانه بیش از ۸۰۰ میلیارد ریال برای شهروندان این شهر گردشگرپذیر هزینه می‌تراشد که می‌توان با اجرای طرح‌های زیرساختی و اجتماعی مرتبط با مدیریت پسماند مانند تفکیک زباله از مبدأ این رقم را حتی به نصف کاهش داد و علاوه بر درآمدزایی، مبلغ صرفه‌جویی شده را به توسعه زیرساخت‌های شهر اختصاص داد.

زباله چالش مهم استان‌های شمالی است که در برخی شهرها به بحران و فاجعه تبدیل شده و در بعضی شهرها نیز در حال رسیدن به مرز بحران است. رامسر هم یکی از شهرهایی است که با همه زیبایی‌ها و شهرت بین‌المللی‌اش در حوزه گردشگری و محیط زیست، با این معضل بزرگ دست و پنجه نرم می‌کند. سایت زباله کلانکولی در قلب جنگل‌های رامسر روزانه پذیرای ۷۰ تا ۸۰ تن زباله است که این رقم در ایام حضور مسافران به بیش از ۱۲۰ تن هم می‌رسد.

نبرد رامسری‌ها با زباله در حال حاضر پرهزینه و بدون خروجی است. حدود ۷۰ میلیارد ریال در ماه یا به عبارتی بیش از ۸۰۰ میلیارد ریال در سال، اعتباری است که برای جمع‌آوری و دفع زباله‌های شهر رامسر هزینه می‌شود. اعتباری که با برنامه‌ریزی درست در مدیریت پسماند می‌توان بخش قابل توجهی از آن را صرف توسعه شهر کرد. با این نگاه می‌توان این‌گونه تصور کرد که بخش زیادی از اعتباراتی که می‌توانستند صرف ساخت پل چهارم صفارود، تهیه زمین برای مجتمع فرهنگی، اجرای پیاده‌راه ساحلی، تجهیز سایت زباله اشکته‌چال و دیگر طرح‌های زیرساختی رامسر شوند همراه با زباله‌ها دور ریخته شدند.

بررسی‌ها و آمارهای رسمی نشان می‌دهند که از بودجه ۲۸۵ میلیارد تومانی شهرداری رامسر در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۷۰ میلیارد تومان در بخش عمرانی و مابقی صرف امور جاری این نهاد شد که از این میزان ۷۵ میلیارد تومان به مدیریت پسماند اختصاص یافت. یعنی حدود یک‌چهارم بودجه شهرداری رامسر در سال ۱۴۰۲ صرفا برای بخش جمع‌آوری و مدیریت پسماند هزینه شده است. مبلغی که با نگاه توسعه‌محور می‌توان گفت دور ریخته می‌شود.

اگرچه شهرداری رامسر در سال‌های اخیر اقدامات گوناگونی اعم از ساخت خط پردازش زباله و مواردی از این دست را برای مدیریت زباله در سایت کلانکولی زباله انجام داده است، اما هنوز تا رسیدن به زیرساخت‌های لازم برای دفع مطلوب زباله و درآمدزایی از آن فاصله زیادی وجود دارد. برنامه‌های تفکیک زباله از مبدأ هم در شهرستان مانند سایر نقاط کشور اثرگذار نبود و به نتیجه نرسیده است. سازوکارهای درآمدزایی از زباله هم وجود ندارد.

تقش مردم

هرچند رامسری‌ها همیشه بابت انتقال و دبوی زباله به سایت کلانکولی جنگل اشکته‌چال معترض هستند و این سوژه بارها دستمایه نقد به عملکرد نهادهایی چون منابع طبیعی، حفاظت محیط‌زیست و شهرداری‌ها قرار گرفته، اما کارشناسان معتقدند هر خانواده رامسری می‌تواند با قدری مسوولیت‌پذیری و چند راهکار ساده و کارهای کوچک،

توضیح اینکه تفکیک زباله از مبدا تاثیر زیادی در کاهش هزینه‌های دفع پسماند و حجم زباله ورودی به سایت زباله اشکته‌چال دارد، به خبرنگار ایرنا می‌گوید: از میان ۱۰ تا ۱۲ هزار واحد مسکونی در رامسر، حدود ۳ هزار و ۶۰۰ خانه در بحث تفکیک زباله و تحویل زباله‌های خشک با شهرداری همکاری دارند.

شهرداری هم از اهرم‌های تشویقی غافل نشده است. برای مثال شهروندانی که در این طرح مشارکت دارند، مشمول تخفیف حدود ۹۰ درصدی عوارض پسماند پایان سال می‌شوند. ضمن این‌که اگر زباله‌های خشک را به صورت مستقیم در اختیار ماموران دریافت زباله‌ها قرار دهند به ازای آن مواد شوینده یا کیسه زباله دریافت می‌کنند.

مهران حلاجیان میزان مشارکت مردم و اهرم‌های تشویقی را رضایت‌بخش و رو به افزایش توصیف می‌کند و می‌افزاید: یک‌سوم واحدهای مسکونی رامسر در بحث تفکیک زباله با شهرداری همکاری دارند. با این وجود این میزان همکاری هنوز در سطحی که بتواند چالش‌های محل دبوی زباله را تعدیل کند نیست.

ضرورت واقعی‌سازی هزینه‌های زباله

وی چالش‌های روزمره زندگی و دغدغه‌های مردم در دیگر بخش‌های زندگی را عاملی پررنگ برای بی‌توجهی و روی خوش نشان ندادن به مسائل فرهنگی و زیست‌محیطی می‌داند و اظهار می‌کند: هزینه تولید و دفع پسماند باید برای مردم مشخص شود و بهای آن را به شکل محسوس‌تری بپردازند. مدیر پسماند شهرداری رامسر با بیان این‌که شهرداری ماهانه بیش از ۷۰ میلیارد ریال برای جمع‌آوری و دفع زباله هزینه می‌کند، می‌گوید: چنانچه هزینه‌های بخش پسماند در سایه مشارکت مردم و با اقداماتی مانند تفکیک زباله از مبدأ کاهش یابد می‌توان این رقم را در بخش‌های عمرانی و زیرساختی و فرهنگی هزینه کرد.

فوجی ژاپن، نمونه موفق مدیریت پسماند

حلاجیان با اشاره تجربه موفق شهر فوجی در ژاپن به عنوان یک شهر گردشگرپذیر و موفق در مدیریت پسماند، می‌افزاید: کیسه‌های زباله در این شهر با رنگ مخصوص و وزن‌های مشخص از سوی شهرداری‌ها در سوپرمارکت‌ها توزیع می‌شوند و شهروندان بهای تولید و مدیریت پسماند را با خرید این کیسه‌زباله‌ها می‌پردازند.

بنابراین از این طریق هم الگوی مصرف تغییر می‌کند و هم شهروندان هزینه تولید زباله را پرداخت می‌کنند. وی تصریح می‌کند: هر چقدر هزینه تولید زباله واقعی و قابل لمس‌تر باشد، مردم درک می‌کنند که زباله کمتری تولید کنند. اگر استفاده از ظروف یک‌بارمصرف را کاهش و تفکیک زباله در مبدأ را انجام دهند هزینه‌های مدیریت پسماند کاهش می‌یابد.

سیستم‌های یکپارچه؛ نسخه شفابخش مدیریت پسماند

در کشورهای توسعه‌یافته معمولا زباله‌های تفکیکی ۱۰ تا ۱۲ درصد از کل پسماند تولیدی را شامل می‌شوند و مابقی پسماند باید مدیریت شود. این سیستم مدیریت متناسب با میزان فناوری‌های مورد استفاده در هر کشوری متفاوت است. برخی از سیستم‌های دفع پسماند، با توجه به میزان سرمایه‌گذاری‌شان درآمدزایی هم دارند.

حلاجیان در همین ارتباط می‌گوید: درآمدزایی از پسماند در بیشتر کشورهای دنیا مرسوم است، اما این طرح‌ها در شرایطی امکان‌پذیر است که بر اساس یک طرح جامع و در ابعاد گسترده انجام شود. اجرای رویکردهای درآمدزایی از زباله در محدوده‌های جغرافیایی کوچک با حجم مشخص از زباله سودآوری بالا و توجه اقتصادی قابل بحثی ندارد. به گفته او اجرای چنین طرح‌هایی مستلزم طرحی الزام‌آور برای یک محدوده جغرافیایی بزرگ است.

به این معنی که شهرها زون‌بندی و زباله‌ها به شکل اصولی مدیریت شوند تا هزینه‌ها کاهش یابد و درآمدزایی از پسماند محقق شود.یک منظر در کشورهای توسعه‌یافته وجود دارد که می‌گوید پیرازد به اندازه‌ای که دور می‌ریزی این قانون به مردم می‌آموزد که کمتر به تولید زباله بپردازند و این‌که شهروندان باید متقاعد شوند رفتار خود را با محیط زیست تغییر داده و در مسیر خواسته محیط، رفتاری همراه با آن داشته باشند.در گذشته خانواده‌ها زباله‌های خود را یک جا به سطل زباله می‌انداختند. اما امروز با توسعه زندگی ماشینی تفکیک زباله از منزل در بسیاری از نقاط جهان به یک مساله الزام‌آور تبدیل شده است. این مساله نیازمند فرهنگ‌سازی و آموزش‌های لازم همراه با گزینه‌های تشویق و تنبیه است. چون تفکیک زباله از مبدا می‌تواند گام موثری در مسیر توسعه پایدار شهری محسوب شود.

استان‌ها

وزیر کشور:

مسیر توسعه و آبادانی سیستان و بلوچستان

مروهون تلاش‌های شهید جمهور است

وزیر کشور با بیان اینکه مسیر توسعه و آبادانی سیستان و بلوچستان مروهون تلاش‌های شهید جمهور است، گفت: اقدامات بی‌نظیری در حوزه عمران، اشتغال، راهسازی، مدرسه سازی و آبرسانی در این استان در دولت سیزدهم رقم خورد که باید خدمات ماندگار شهید رئیسی تا ابد جاودانه بماند. احمد وحیدی در جلسه شورای اداری سیستان و بلوچستان بیان کرد: مردم ما یکبار دیگر به دشمنان نشان دادند که چگونه با مسوولان خود ارتباط عمیقی برقرار کرده بویژه رئیس جمهور شهید و این حائز اهمیت است، ما کارگزاران ملت هستیم و مردم در این صحنه افتخار آفرینند و همچون همیشه نمره قبولی گرفتند. وی گفت: استاندار سیستان و بلوچستان با هدایت‌های شهید رئیسی که استاندار این استان را نماینده ویژه انتخاب کرد اقدامات بی‌نظیری در عرصه‌های مختلف انجام داد به گونه‌ای که در مدت کوتاه دولت سیزدهم تنها در حوزه راه و شهرسازی شاهد راه‌اندازی قطار زاهدان_ خاش، افتتاح ۳۴۰ کیلومتر بزرگراه، یک‌هزار کیلومتر راه روستایی، ۲ هزار کیلومتر آسفالت، واگذاری ۲۵ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن، ساخت سه پل بزرگ و تردد هوایی در پنج فرودگاه این استان بویژه فرودگاه سراوان هشتم و اینها تنها نمونه کوچکی از اقدامات در این بخش است.وزیر کشور بیان کرد: در حوزه آموزش افتتاح چهار هزار و ۵۰۰ کلاس درس، در دست ساخت بودن یک‌هزار و ۶۰۰ کلاس درس دیگر، تجهیز چهار هزار کلاس درس به سیستم گرمایشی و سرمایشی، و در حوزه گازرسانی صرف اعتباری حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان و انجام ۸۰ هزار اشتباع همچنین گازرسانی به ۹ شهر و ۱۳۰ روستا تنها بخش از اقدامات در ۲٫۵ سال از عمر دولت سیزدهم به شمار می‌رود.وحیدی ادامه داد: در حوزه آب نیز با توجه به سفری که رئیس جمهور در روزهای اول دولت به سیستان و بلوچستان داشت؛ چهار وعده مینی بر حفر چاه‌های عمیق، انتقال آب از دریای عمان، انتقال آب از تپلاب و تعامل با دولت همسایه برای میسرسازی آب داد که به همت میدانی استاندار این استان و وزارتخانه‌ها در دولت سیزدهم تمامی آنها عملی شد و اکنون ۱۲۰ میلیون متر مکعب از چاه نیمه ۲ و ۴ به چاه نیمه شماره سه منتقل شده، علاوه بر آن نصب و راه‌اندازی بزرگترین آب شیرین کن در خاورمیانه و آبرسانی به ۲هزار و ۱۰۰ روستا از دیگر اقدامات در این حوزه است.وی اظهار کرد: افتتاح دیگر اقدامات در این حوزه است.وی اظهار کرد: افتتاح و آبیگری سد کبیر و سد شهری کور دیگر اقدام بزرگی است که در سیلاب‌ها اخیر دیدیم از خسارت‌توانی فراوان جلوگیری به میان آورد، به کم اکنون تقریبا تمامی سدهای موجود در سیستان و بلوچستان لبریز از آب است و در شمال استان نیز از نظر آبی به مدت سه سال تضمین داریم.وحیدی انجام روزانه سه کیلومتر شبکه گذاری آب را از دیگر اقدامات دولت سیزدهم برشمرد و گفت: در حوزه بهداشت و درمان سیستان و بلوچستان شاهد افتتاح بیمارستان کنارک، بیمارستان مادر و کودک ایرانشهر و افتتاح مجهزترین بیمارستان بخش خصوصی در زاهدان بودیم که در مجموع ۹۱۰ تخت بیمارستانی به این استان اضافه شد.وی ادامه داد: علاوه بر آن شاهد توسعه برق و توزیع پتل‌های خورشیدی، افتتاح زمین چمن مصنوعی روستایی و مراکز بزرگ ورزشی و اجرای ۲۰۰ طرح هادی روستایی بودیم.این مقام مسئول از سرمایه‌گذاری ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی در بخش راه آهن خبر داد و گفت: اقدامات بی‌نظیری در بخش‌های بندری، آبریان، پرورش ماهی در قفس و کار تولید پرورش جلبک انجام شده است.وزیر کشور با بیان اینکه اشتغال طرح‌های عمومی برای بیش از ۶۰ هزار نفر انجام شد، ادامه داد: در دولت سیزدهم ۱۲ هزار استخدام در سیستان و بلوچستان رخ داد، علاوه بر آن افتتاح طرح‌های بزرگ معدنی همچون معدن مس جانجا و طلای نفتان، اجرای طرح‌های نوین کشاورزی مانند توسعه باغات، موز، نخیلات و گلخانه‌ها، افتتاح طرح‌های گردشگری، خودکفایی در تولید مرغ و تولید گوشت در این مدت انجام شد که این‌ها سرمایه‌های پر ارزشی برای استان است.وی تاکید کرد: توسعه شرکت‌های دانش بنیان توسط جوانان خلاق سیستان و بلوچستان و آموزش ۱۰ هزار نفر در اقتصاد دیجیتال اقدامات شگفت انگیز دیگری است که تمامی این‌ها نشان داد وابسته به خارج نیستیم.

وحیدی خطاب به مدیران ادامه داد: سیستان و بلوچستان امانتی در دست شماست که باید آن را خوب بسازید و توسعه دهید.وزیر کشور همچنین در مراسم افتتاح ساختمان جدید صدا و سیما در زاهدان با اشاره به اینکه ۲۵ هزار مسکن در سیستان و بلوچستان ساخته شده که قرار بود به دست رئیس جمهور شهید افتتاح شود، گفت:

این پروژه ها گوشه ای از اقدامات و پروژه‌های متعددی است که در همین مدت کوتاه ۲ سال و نیم در دولت سیزدهم انجام شده است و نشان دهنده توجه ویژه دولت و مدیریت جهادی و میدانی این استان است.وی افزود: مردم سیستان و بلوچستان درمی شهید پرور و نر تلاشند که مستحق هر خدمتی هستند بنابراین همه باید در خدمت این مردم باشند.وزیر کشور در بازدید از بازارچه و پایانه مرزی میرجاوه هم با بیان اینکه اقدامات خوبی در حوزه مرز در دولت سیزدهم انجام شده، گفت:در سفر های قبلی بازدیدی از این بازارچه داشمیم که وضعیت مطلوبی نداشت؛ امروز اما با همت استاندار سیستان و بلوچستان و سایر دستگاه‌های استان وضعیت در این بازارچه قابل قبول و مطلوب است.

وی افزود: تحرک خوبی را در حمل و نقل از طریق بازارچه و پایانه مرزی میرجاوه شاهد هستیم، تقریبا به گزارش ارائه شده در این زمینه شاهد افزایش صادرات بین ۲٫۵ تا ۳٫۵ برابر هستیم که این یک امتیاز خوب به شمار می‌رود.وزیر کشور ادامه داد: مردم مرزنشین منطقه میرجاوه در این اتفاق ساماندهی شده و از امکانات مرز بهره‌مند شدند همچنین اشتغال برای آنان ایجاد شده است. شایان ذکر است پایانه مرزی میرجاوه مهمترین گذرگاه مرزی بین ایران و پاکستان است و در ۱۲ کیلومتری شهرستان میرجاوه و مجاورت شهرک نفتان پاکستان قرار دارد.

زاهدان – خبرنگار نسیم

			
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره ۱۴۰۳/۱۸ (نوبت اول)			
۱- نام مناقصه‌گذار: شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام به نشانی ایلام، بلوار مدرس، کدپستی ۶۹۳۱۹۹۵۴۷، طبقه دوم، امور تدارکات ، واحد قراردادها، تلفنکس ۰۸۳۳۳۳۴۷۵۵			
۲- موضوع مناقصات: ۱۴۰۳/۱۸: مناقصه انتقال نیرو و برق‌رسانی به شبکه‌های توزیع برق با احداث و توسعه شبکه برق روستایی شهرستان آبدانان (سرپله، انجیره، هزارانی قدیم) از محل اعتبارات عمرانی			
۳- زمان دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ لغایت ۱۴۰۳/۰۴/۰۴			
۴- آدرس محل دریافت اسناد: مناقصه‌گران محترم می‌توانند به منظور دریافت اسناد مناقصات به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir مراجعه نمایند.			
۵- آدرس محل دریافت پیشنهاد: ایلام، بلوار مدرس، شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام، واحد دبیرخانه، به پیشنهادهای فاقد امضاء، مخدوش، مشروط و پیشنهادهاتی که بعد از مهلت مقرر واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. همه مناقصه‌گران موظفند علاوه بر تسلیم پاکات فیزیکی، همه پاکات را نیز بر روی سامانه ستاد در مهلت مقرر بارگزاری نمایند.			
۶- مهلت تحویل اسناد: ساعت ۱۳ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۶			
۷- محل برگزاری مناقصه: ایلام، بلوار مدرس، شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام، سالن جلسات			
۸- زمان بازگشایی پاکات: پاکات پیشنهاد رأس ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ در حضور اعضای کمیسیون مناقصه بازگشایی می‌شود. حضور مناقصه‌گران در جلسه فوق‌الذکر بلامانع است.			
۹- اطلاع‌رابع بر آورد و تقسیم: ذکر شماره مناقصه و عنوان آن روی پاکات الزامی است.			
ردیف	شماره مناقصه	مبلغ برآوردی (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
1	1403/18	19/311/735/035	965/586/752

که به صورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر و دارای اعتبار به مدت سه ماه می‌باشد.

۱۱- شرکت توزیع برق استان ایلام در رد و یا قبول کلیه پیشنهادها مختار است.

۱۲- پیشنهاددهندگان موظفند تا سه روز قبل از پایان مهلت تسلیم پیشنهادات با مراجعه به سایت‌هایی که اسناد بر روی آنها بارگذاری شده‌اند از اصلاحات احتمالی در اسناد مطلع گردند و

اسناد اصلاحی را مهر و امضاء کنند.

۱۳- شرط فبویلی مدارک و اسناد صرفاً وجود و اثبات آنها در جلسه مناقصه بوده و شرکت از پذیرش مدارکی که بعد از پایان مهلت تسلیم پیشنهادات و حین جلسه و بعد از آن ارائه شوند ترتیب اثر نمی‌دهد.

لکنه بسیار مهم: عدم امضای دیجیتال اسناد روی سامانه ستاد منجر به رد کلی پیشنهاد می‌گردد.

رئیس سازمان بسیج هشدار داد

حق نداریم له یا علیه هیچ یک از داوطلبان انتخابات فعالیت کنیم



رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: ما به عنوان بسیج و بسیجی، به هیچ وجه حق نداریم له یا علیه هیچ یک از داوطلبان انتخابات فعالیت کنیم؛ ما در بسیج به صورت مضدافی در عرصه انتخابات فعالیت نداشتیم و نخواهیم داشت.
به گزارش ایستا، سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه به صورت میانگین در کشور ما طی ۴۵ سال گذشته هر سال یک انتخابات برگزار شده است، گفت: این یعنی در کشور ما، تکیه نظام جمهوری اسلامی به مردم و دادن حق انتخاب به مردم، یک واقعیت روشن و ملموس است. امروز در دنیا شاهد هستیم دشمنانی که به دروغ ادعای دموکراسی دارند یا تکیه بر احزابی که توسط صاحبان سرمایه و کارتل‌های اقتصادی اداره می‌شوند انتخابات‌های مهندسی شده برگزار می‌کنند و تنها اقلی از جمعیت کشورهاشان به پای صندوق‌های رای می‌ایند؛ حضور مردم این کشورها در پای صندوق‌های رای، یک حضور واقعی نیست چراکه مردم محصور انتخاب بین گزینه‌های احزاب هستند؛ مانند آنچه در آمریکا شاهد هستیم و می‌بینیم که لابی‌های صهیونیست، تعیین می‌کنند کدام یک از افراد حزب جمهوریخواه یا دموکرات، بر کرسی ریاست جمهوری بنشینند؛ البته اوضاع در کشورهای اروپایی هم بهتر از آمریکا نیست. ضمن آنکه در ۱۲ کشور اروپایی همچنان شاهد حکمرانی حکومت‌های سلطنتی و موروثی هستیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ما باید بدانیم که هر میزان انتخابات با مشارکت بیشتر و افزون‌تر مردم برگزار شود، دشمنان نیز از مواضع خصمانه خود نسبت به ملت ایران عقب‌نشینی بیشتری خواهند کرد. ما هر زمان که با راهبرد مقاومت در برابر دشمن ایستادیم و مشارکت گسترده‌ای در انتخابات داشتیم، شاهد عقب‌نشینی دشمن بودیم؛ مشارکت گسترده مردم در انتخابات، تاثیر مستقیمی در تولید قدرت برای دستگاه سیاست خارجی و دیپلماسی کشور خواهد داشت.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به خبر آزادسازی حمید فعالیت نداشت و نخواهیم داشت.

سخنگوی دولت:

روزانه فعالیت ها و اقدامات دولت سیزدهم را معرفی می‌کنیم

دولت سیزدهم در این مدت کمتر از ۳ سال را معرفی می‌کنیم. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزو دستگاه های مورد ارجاع مردم و مرتبط با بحث رفاه و یارانه نقدی است که در این دپلِت یارانه نقدی حدود ۹ برابر شد. همچنین کالابریگ الکترونیکی با استقبال خوبی از سوی مردم همراه شد.
بهادری جهرمی خاطر نویسن کرد: حوزه سلامت هم جزو حوزه های اولویت دار دولت است و روزانه در ابتدای این دولت، با ۷۰۹ متوفای کرونایی مواجه بود که در این دولت به صفر رسید شهید ریسی به حوزه درمان و سلامت توجه ویژه ای کرد شورای عالی سلامت را بعد از ۱۰ سال احیا کرد، درمان کودکان زیر ۵ سال و همچنین دهک های نخست رایگان شد. وی بیان کرد: در این ۳ سال ۸ جلسه شورای عالی اشتغال برگزار شد که ۷ جلسه آن در زمان حیات شهید ریسی بود.

نشست خبری «علی بهادری جهرمی» سخنگوی دولت سیزدهم با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزیر بهداشت و درمان دقایقی پیش در محل ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری آغاز شد.
به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی در نشست خبری خود که با حضور سید صولت مرتضوی و بهرام عین‌اللهی وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد اظهار کرد: در روزهای آخر فعالیت دولت سیزدهم هستیم در پی شهادت آیت الله ریسی و همراهانش با انتخابات زودهنگام مواجه شدیم اما دولتمردان متعهدند با سرعت مضاعف آنچه رییس جمهور شهید وعده داده بود را تکمیل کنند.
وی ادامه: از امروز به صورت روزانه فعالیت ها و اقدامات

اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری درباره برخی نقل قول‌های غیرمستند از رهبر انقلاب و مسئولان دفتر ایشان:

نقل قول‌های غیرمستند یا برداشت‌های شخصی فاقد اعتبار است

موضع گیری‌ها، نقل قول هایی ناقص یا نادرست از رهبر انقلاب اسلامی یا مسئولان دفتر معظم له بیان کرده اند، اعلام می‌دارد هرگونه نقل قول غیرمستند به اسناد موجود و مکتوب از بیانات و اظهارنظرهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و اکتفا به برداشت های شخصی و دریافت‌های شفاهی از بیانات ایشان یا مسئولان دفتر معظم له فاقد اعتبار و اسناد است. انتظار می‌رود همگان نسبت به این موضوع توجه لازم را داشته باشند و از تکرار آن پرهیز شود.

دفتر مقام معظم رهبری درباره برخی نقل قول‌های غیرمستند از رهبر انقلاب و مسئولان دفتر ایشان اعلام کرد: نقل قول‌های غیرمستند یا برداشت‌های شخصی فاقد اعتبار است. به گزارش دفتر مقام معظم رهبری درباره برخی نقل قول‌های غیرمستند از رهبر انقلاب و مسئولان دفتر ایشان آمده است: در روزهای اخیر مشاهده شده است که برخی از نامزدهای محترم انتخابات ریاست جمهوری یا اعضای ستاد و افراد منتسب به آنها در اظهارنظرها و

پزشکیان همچنین در پستی دیگر ضمن انتشار فیلمی نوشت: «مکرر می پرسند برنامه ات چیست؟ برنامه من این است که دیگر مادری را اینگونه نگران از مهاجرت فرزندش نبینم و پدری را شرمند همسر و فرزندانش نبینم برنامه من برای ایران این است: بازگشت زندگی»
قاضی زاده هاشمی| وعده به افراد دارای معلولیت

«امیر حسین قاضی زاده هاشمی» نامزد ریاست جمهوری روز ۲۷ خرداد نوشت: «بخشی از جامعه ما را افراد دارای معلولیت تشکیل می‌دهند که علاوه بر وظایف شرعی و انسانی، مطابق قانون حمایت از افراد دارای معلولیت، دولت نسبت به آنها مسئولیت دارد. دولت خانواده خود را مصمم به اجرای کامل این قانون به‌ویژه در بخش‌های مربوط به اشتغال، مسکن و معیشت می‌داند.»

پور محمدی| دولت سوم هیچکس نیستم

«مصطفی پورمحمدی» در صفحه ایکس خود نوشت: «پورمحمدی دولت سوم هیچکس نیست. دولت قرار اول است.» این نامزد انتخابات ریاست جمهوری همچنین پست‌های دیگری برای تبیین نظریات خود در حوزه آرمان‌خواهی و عدالت‌خواهی منتشر کرد.

«پورمحمدی» همچنین دو فیلم از نظریات خود در حوزه آزادی رسانه منتشر کرد. این نامزد ریاست جمهوری نوشت: «آن‌که قوی‌ست و در ساختار ریشه دارد، نه تنها از آزادی رسانه‌ها هراس ندارد بلکه مشتاقش است اما فرد ضمیمه‌ساختار حتی اگر شعارهای دموکراتیک سر دهد، به خاطر ضعف و ترسش آزادی را سرکوب خواهد کرد. اگر آزادی‌خواه هستید، یک نامزد قدرت‌مند را انتخاب کنید. قرار من با شما، تأمین آزادی رسانه‌هاست.»

جلیلی از هیگو تا اضافه برداشت بانک

«سعید جلیلی» نامزد انتخابات ریاست جمهوری هیچ گونه حساب کاری در شبکه‌های اجتماعی خارجی نظیر ایکس ندارد. صفحه منتسب به این نامزد انتخابات در شبکه اجتماعی داخلی «ویپرستی» نوشت: «بسیاری از اعضای هیأت مدیره و مدیران عامل شرکت‌های دولتی بر اساس روابط سیاسی تعیین می‌شوند. هیچکویی که سالانه ۱۸۰۰ دستگاه ماشین آلات سنگین تولید می‌کرد در فاصله سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ تعداد تولیداتش گاهی به صفر و گاهی ۸ دستگاه درسال رسید. کسی که شرکت به او واگذار شده بود، اهلیت نداشت.» در پست دیگر از این نامزد آمده است: «اعضای هیأت مدیره و مدیران عامل بسیاری از شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی دولتی بر اساس روابط سیاسی شکل گرفته‌اند. ارزیابی این‌ها را چه کسی انجام می‌دهد؟ ارزیابی اثربخشی آن‌ها در کجاست؟» در پستی دیگر از جلیلی آمده است: «ما محاسبه کردیم که در کشور ۶۴ شورای قانونی وجود دارد که برای یک بحثی تصمیم اقتصادی می‌گیرند رئیس‌جمهور تا جایی که می‌تواند باید این‌ها را هماهنگ کند تا تصمیم‌ها متناقض نباشد.» جلیلی همچنین در حوزه نظام بانکداری کشور نوشت: «اینکه گفته می‌شود ۱۸۰ همت یک بانک اضافه برداشت داشته؛ اتفاق بدی است و باید بانک مرکزی بر آن نظارت کند. بانک نباید برای دولت مقصد تعیین کند. بانک‌ها باید تخصصی شوند، بانک‌ها اگر تفکیک شوند، نظام بانکداری جهت پیدا می‌کند.»

کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری چه گفتند؟

دولت سوم هیچکس نیستم!



مهم را ناپود کرد. ما معتقدیم که حل بسیاری از مشکلات اقتصادی از کاتال بازار سرمایه انجام می پذیرد. شفافیت بیشتر اقتصاد، مشارکت پذیری مردم، مولدسازی اموال دولت، تأمین مالی شرکت ها و پروژه ها، حل ناترازی بانک ها از جمله فواید توجه به بازار سرمایه و ورود منابع مردم به آن است.»
قالیباغ| همه دستگاه‌ها یک طرف، دستگاه دیپلماسی یک طرف

«محمدباقر قالیباغ» در صفحه ایکس خود دو پست پیرامون حوزه دیپلماسی منتشر کرد. در پست اول درباره «حمید نوری» نوشت: «آزادی برادر عزیز آقای حمید نوری را که با طراحی رژیم صهیونیستی و عاملیت گروهک تروریستی منافقین گرفتار شده بود به خانواده ایشان و ملت شریف ایران تبریک می‌گویم. دیپلماسی عزتمندانه شهید امیرعبداللهیان و تلاش‌های مجاهدان گمنام امام زمان و دستگاه قضا دشمنان ملت ایران را ناامید کرد.» قالیباغ در پستی دیگر نوشت: «معتقدم همه دستگاه‌ها یک طرف، دستگاه دیپلماسی یک طرف. رفع تحریم‌ها به شرط انتفاع اقتصادی اولویت دولت خدمت و پیشرفت خواهد بود. با توجه به تجربه کشور در این خصوص باید مذاکرات را سنجش‌پذیر، قابل‌بازگشت، و به شرط انتفاع اقتصادی به انجام رسانیم.»
پزشکیان| از واکنش مجازی تا بازگشت به زندگی
«مسعود پزشکیان» نامزد ریاست جمهوری نسبت به صحبت‌های منتشره از سوی یکی از مداحان شهر تهران در روز عرفه واکنش نشان داد. پزشکیان در صفحه ایکس خود نوشت: «برادری در دعای عرفه مرا برای سخنانم در مورد سیاهی طرح موسوم به نور، «دیوانه» خطاب کرده است. من بیان چنین حرفی را از منبر هیئت به‌دور میدانم؛ تا بوده هیئت امام حسین (ع) جایگاه دفاع از مظلوم بوده نه حمایت از اشتباهات! ما اگر دیوانه هم باشیم، دیوانه مردم هم نه دیوانه قدرت...»

انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم روز هشتم تیرماه برگزار خواهد شد. سلسله گزارشات «جمهور چهاردهم» پیرامون کنش و واکنش روزانه نامزدهای ریاست جمهوری در فضای مجازی خواهد بود.

زاگانی ماجرای درخت‌های پارک قیصریه

علیرضا زاگانی روز ۲۷ خرداد پس از حضور در میزگرد فرهنگی صداوسیما در صفحه مجازی خود در ایکس نوشت: «در مورد قطع درختان در حق ما ظلم کردند از جمله در رسانه منتسب به کارشناس برنامه عکس قطع درخت سال ۹۷ را به اسم ما منتشر کردند و حرف نادرست زدند؛ در پارک قیصریه هم نه درختی قطع شد نه قرار است قطع شود و باز خلاف گفتند.»

دعوت می‌کنم با جناب آقای حسین انتظامی برویم و بازدید کنیم و در رسانه منتسب به خودتان حرف‌های قبلی را اصلاح کنید.»

زاگانی همچنین در پستی دیگر، پیرامون موضوع شفافیت در بازار سرمایه نوشت: «اصل اول در بازار سرمایه است. اول از همه، دولت باید در تصمیمات و اقدامات خود در بازار سرمایه شفاف باشد. تصمیمات نباید پشت درهای بسته گرفته شود و فعالان و سهامداران از آن بی اطلاع باشند. وجود تعارض منافع یکی از معضلات کنونی بازار سرمایه ایران است.

اول از همه باید تعارض منافع در سطح وزارت خانه ها و دستگاه های دولتی حل شود. شفافیت راه کار مهم تعارض منافع است. اصلاح قانون بازار اوراق بهادار در جهت حمایت از حقوق سهامداران را در قالب لایحه تقدیم مجلس می‌کنیم مهم ترین سرمایه بازار سرمایه، اعتماد سهام داران به خصوص سهام داران حقیقی و خرد است، نباید با اقدامات ناسنجیده مانند قیمت گذاری دستوری و زیان ده کردن شرکت ها، این سرمایه

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۲۰۰۳۰۰۵۲۶۵۰۰۰۱۴۷

شهرداری کرج در نظر دارد برابر بودجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح پروژه	مبلغ پروژه به ریال	مبلغ سپرده به ریال	رتبه لازم	درصد تهارت قرارداد
1	مرمت، بهسازی، بهبود معابر (جدولگذاری و پیاده روسازی) با رعات مقررات مناسب سازی معلولین و نابینایان - منطقه هفت - تا سقف اعتبار	100/000/000/000	5/000/000/000	ترابری یا 5 راه و	نقدی

۱. سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش های ذیل ارائه گردد: ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳ بانک شهر. ۲. برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۳. مبلغ ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۵ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۷۹۵ به نام شهرداری کرج واریز و ارائه اصل فیش به همراه اصل ضمانت نامه به اداره امور پیمانها و قراردادهای الزامی است. ۴. متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت ۱۳:۰۰ تاریخ ۱۳۰۳ / ۴ / ۴ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۵. شرکت کنندگان می بایست ضمن بارگذاری ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد، نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه تا ساعت ۱۳:۰۰ تاریخ ۱۳۰۳ / ۴ / ۱۴ به آدرس کرج، میدان توحید، بلوار بلال، شهرداری کرج طبقه هفتم اداره امور پیمانها و قراردادهای اقدام نمایند. ۶. در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود. ۷. پیشنهادات رسیده در مورخ ۱۶ / ۴ / ۱۴۰۳ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و کنترل، برنده مناقصه اعلام خواهد شد. لازم بذکر است شرکت کنندگان مجاز به حضور در جلسه بازگشایی پاکت خواهند بود. ۸. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۲۳ - ۰۲۶ تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایید. (۹۷)

اداره امور قراردادهای پیمانها -

شهرداری کرج

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

(نوبت دوم)

در راستای اجرای بند ۱۰مضوبه مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۶ صادره از سوی شورای محترم اسلامی شهر نسبت به پروژه روکش اسفالت سطح شهر بارعایت آیین نامه مالی شهرداریها از طریق مناقصه عمومی طی شرایط ذیل اقدام نماید، متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره ۰۱۳۴۲۱۳۹۰۰۱ الی عواحد حقوقی شهرداری تماس حاصل نمایند.

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار : شهرداری آستانه اشرفیه - واقع در بلوار شهید رجایی تلفن-۴۲۱۳۳۳۴۴-۰۱۳

۲- نام و نشانی مهندسین مشاور : معاونت عمرانی شهرداری آستانه اشرفیه.

۳- موضوع مناقصه : پروژه اجرای روکش آسفالت سطح شهر

۴- محل اجرا: استان گیلان -شهر آستانه اشرفیه.

۵- مبلغ برآورد اولیه اجرای کار : برآورد اولیه ۵۴۰/۸۴۵/۸۴۴/۱۸۹ریال (یکصدو هشتادو نه میلیاردو هشتصدو پنجاه و چهارمیلیون و هشتصدو چهل و پنج هزارو پانصدو چهل ریال) و بر اساس فهرست بیهای پایه رشته راه «راه آهن وباند فرودگاه می باشد.

۶- نوع و مبلغ تقسیم شرکت در مناقصه : مبلغ ۲۷۲/۷۴۲/۴۹۲/۹ریال (نه میلیاردو چهارصدو نودو دو میلیون و هفتصدو چهل و دو هزارو دویست وهفتادو هفت ریال)به صورت ضمانتنامه بانکی که مدت اعتبار تقصین مذکور باید حداقل سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد ها معتبر بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و یا وجه نقد به حساب ۰۰۵۲۰۴۰۸۸۰۰۵ /۰۱ واریز فرماید.

۷- رشته و پایه پیمانکار: پیمانکاران باید علاوه بر داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی کار(HSE) و گواهینامه صلاحیت رتبه ۵ رشته راه « راه آهن و باند فرودگاه ظرفیت مجاز از معاونت ریزی و نظارت راهبردی ریاست محترم جمهوری بوده و ارائه مدارک و مستندات شامل سابقه کاری، ارائه فرم خود اظهاری، حداقل یک پروژه با مبلغ معادل در پنج سال اخیر الزامی است.

۸- محل، مهلت و نحوه دریافت اسناد مناقصه : واجدین شرایط می توانند ضمن دانلود اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت ۱۴تاریخ۱۴۰۳/۴/۶ و بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین تحویل پاکت الف (تضمین) به دبیرخانه شهرداری آستانه اشرفیه تا ساعت ۱۴. مورخ۱۴۰۳/۴/۱۶ شهرداری در مناقصه اقدام نمایند. مناقصه گران بایستی علاوه بر ارائه پیشنهاد قیمت و بارگذاری اسناد و ضمانتنامه در سامانه ستاد (setadiran.ir).پاکت الف (تضمین)را که در پاکت محافظ قرارداده شده، بصورت فیزیکی تا ساعت ۱۴مورخ۱۴۰۳/۴/۱۶ تحویل دبیرخانه شهرداری آستانه اشرفیه فراردهند.

۹- تاریخ بازگشایی پاکت و پیشنهاد قیمت : پیشنهادهای واصله در ساعت۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۷در کمیسیون مناقصه شهرداری آستانه اشرفیه باز و خوانده می شود حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه افتتاح پیشنهاد ها با معرفی نامه مجاز می باشد.

۱۰- مناقصه گران بایستی در سامانه www.setadiran.ir و sajar.mporg.ir ثبت نام کرده باشند .

۱۱- آگهی فوق به آدرس سایت های اینترنتی زیر درج شده است :سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)www.setadiran.ir و پایگاه ملی مناقصات :www.ajts.mporg.ir

۱۲- مدت اعتبار پیشنهادها : ۶ ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها بوده و برای یک دوره دیگر قابل تمدید می باشد.

۱۳- شهرداری در رد یا قبول پیشنهاد ها مختار می باشد.

۱۴- هزینه انتشار آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد .

روزنامه اول : ۱۴۰۳/۳/۲۳

روزنامه دوم : ۱۴۰۳/۳/۳۰

عبدالحسین داداشی نیکی

شهردار آستانه اشرفیه